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den begärda lönetaxan, mea väg­
rade att erkänna ar bet ar nes union, 

en rars och däri lät man allt bero. Stråjkens 
tidiga biläggande torde också få 
tillskrifvas enskilda personers ingri­
pande, såsom mayor Anses, som 
bildade en skiljedom af medlemmar 
ur board of trade, genom hvilken 
sedan uedertiaadffogarae leddes och 
fred afslöts. MioimiaSöningeo fast- 
stäldes till if cts pr timme och hög­
sta till 15 cts.

Vid TyndaU blef en person öf- 
verkörd och dödad i söndags morse. 
Han befanns vara en eldare, som 
eiedföljdt tåget och antagligen fal­
lit af på något sått.

Nordvestterritorlema, isynner­
het norra Alberta och södra Assini- 
boia ådraga sig ett allt mer växande 
intresse, synnerligast från emerike- 
narnes sida. Det är med förvåning 
man iakttager den raskhet, hvarmed 
koloniseringen ötverallt bedrifves. 
Trakter, som för några år sedan 
på grund af otur med torka öfver 
gafs och kommu i vanrykte, be­
folkas och lågges under farmarens 
plog, emedan dessa trakter visat sig 
vara lika fruktbara under vanliga 
gynsamma förhållanden, sora andra 
Så år t. ex. förhållandet med det 
område i Södra Assiniboia, som 
Soobanaa genomlöper. Denna trakt 
kallades Canadas Sahara för några år 
sedan, men nu åro 160 mil utefter 
banan från Portal till Pasque, öfver 
sållade med farmer, som förlidet år 
inhöstade väldiga skördar, och där 
för följaktligen tilldragit sig upp­
märksamheten.

Rågnvådret håller i sig. Den 
ovanliga nederbörd, som utmärkt 
juni månad, hotar att anställa ska- 

p* »idm ä-tsrgt tiggamlrlanOV 
Hitintills står grödan fin och lofvan- 
de, och man har all anledning att 
vänta att ett omslag i väderleken 
nu skall inträda. * Broar och järn­
vägsbankar åro, som vanligt, mest 
utsatta för vattenflödenas förstö­
rande värkningar. Från Daphin 
rapporteras att vattnet i floderna 
år mycket högt och att flera broar 
öl ver Swan River blifvit bortspolade.

Broarne vid McI*eod och Leth- 
bridge.som af Domin on regcii sgen 
byggdas 1895 och i år blifvit för­
störda, akola återst Mlas af federal­
regeringen.

Vattnet i floderna har stigit i oro­
väckande grad. Brandon har lidit 
genom högvatten, och vid Minne- 
dosa år liltle Saskatchewan hotan­
de. Järnvägsspåret till Rapid City 
står under vatten. Bron vid Clan 
william har åkt med strömmen, och 
vägarne till Scandinavia år ofarba- 
ra. Emellertid har vattnet nu nått 
sin höjdpunkt och k r sjunka.

de af landtmåtaren uuiskade lioi- 
erna, att epprifva sina atingeel och 
flytu dem eå och så långt in på deras 
egor, men aein ingen åtlydde befall­
ningen, ha de i Ar ändrat taktik tefr 
na villja de att alla, som ha aln» 
"fenee" inne pA Hroades” skola 
vara af den godheten och sätta dem 
i dea lagliga linan. Nästa gäng fA 
vi kaaske erder om att taga bort 
alla gärden.

Den pA deesa trakter sA mycket 
omdiskuterade järnvägen genom ko­
lonien, är nu ander atsukning, men 
när sjllfva byggandet tager ainbftr- 
jan är svårt sit säga. Hoppas det 
blifver snart.

Rägnel, hvilket vi för längesedan 
önskade skulle upphora, fortfar att 
i strida skurar dagligen falla ned. 
Vegetationen går sakta 1 Sr, önsk­
värd t vore att varmare dagar ville 
inträda.

KONUNG EDWARD
ALLVARSAMT SJUK.

blefvo två cyklande fruntimmer öf- 
verkörda af spårvagnar,
V edder i Ottawa och an miss Dundas 
i Toronto.

— En timmannen i GrenfelJ, 
Breadner. föll ned från en byggoads- 
stållning, 46 fot, och slog ibjtl tig.

- - 1 Rat Portags blef en gammal 
1 rådgårdsarbetare, Barnby, öfver- 
körd å bangården i söndags morsa. 
Han aled sedermera.

V
KRÖNINGEN WMUUTEN PÅ OBESTÅHD TIO.

Som en blixt från k ler birame tänkas ån beskrifvas, då man betin 
anlände telegram på tisdagen, att ker, hvilka åtgärder och uppoffrio- 
konungEdward allvarsamt insjuknat gar man öfverallt vidtagit inom det 
i blindtarmsinflammation, och att engelska riket för att värdigt fira 
låkame omedelbart företagit en o- tilldragel/en. En ersättning i alla 
peralion på honom. Enligt de ee- dessa förluster och missräkningar 
naste bulletinerna aflöpte operatio-! skola vi finna däri, att åter ne hans 
nen lyckligt och konungen befinner majestät tillfrisknad och krönt båra 
sig efter omständigheterna vål, e- kejsarkronan för etl af de väldigaste 
huru hans tillstånd fortfarande är riken världshistorien känner. Måtte 
kritiskt. Hans välbefinnande har det ske snart!

— Någon mil fråe Virden påträf­
fades liket efter en engelsman, John 
Hirens. Han hade på prärien träf­
fats af ett slaganfall, och därpå af
lidit.

*
— Fem snickare ramlade ned från

en byggnadsställning i Portage la 
Prairie, alla skadande sig mer eller 
mindre svårt.

under dagar ne före operationen va­
rit allt annat ån godt, men man vå Helgdagcn, som med anledning 

han skulle konungens kröning proklamera 
På mån- ^es generalguvernören, har af

Sjålfmord. Wm. Verger, kassör
vid C. P. R. I Fort William, begick 
i torsdags sjålfmord genom att kasta 
sig i floden. Han hade varit i bola­
gets tjänst i adertoo år. Orsaken 
till själfmordet säges vara olyckliga 
familjeförhållanden.

De nya tilläggen i ”Graiu Acten”, 
•om på ett visst håll försökt förrin­
ga», röner dock erkännande af hvete 
odlarne, enligt hvad man kan läsa i 
de bref, som sändts till inrikesmini­
stern.

Tågolyckor. Ett frakttåg urspå­
rade i söndags ej långt från Virden. 
Tio vagnar kastades i diket. Ingen 
människa dödades.

Imperial Limited var nåra att ur­
spåra vid Lake Superior i söndags. 
Ett jordskred på banan hade inträf­
fat, och lokomotivets framhjnl ur 
spårade. Som banken där var låg 
och jåma, räddades tåget från att 
ramla i sjön.

En svår tågolycka inträffade på 
Northern Pacific banan vid Dower 
Lake, Minn., tidigt på morgonen 
Jen ao juni i det östgående tåget 
körde med full fart mot det västgå- 
ende, som stod på ett sidospår för 
att låta det föregående passera. 
Många Winnipegsbor befunno sig 
ombord, men ingen af dem dödades 
eller skadades, Inalles dödades 
sju personer och skadades ett tret­
tiotal mindresvårt. De sårade för­
des till Brainerd. Olyckan var en 
af de svåraste som inträffat. Hur 
Jen hände, är ett mysterium, ty 
växeln befanns vara ordentlig.

gade dock hoppas, att 
reda sig öfver kröningen, 
degen bröt» han emellertid ned och semma myndighet upphäft. eller 
för att rådda hans lif måste opera- uppskjutit*. De anordningar för 
tion genast företagas. Utlandska nyheterHane till- festligheterna, som denna dag skulle 

flera halva hållits, halva uppskjutits härfrisknande kommer att laga 
veckor, och kröningen bar dår för * Winnipeg och man funderar att

låta dem gå af stapeln den första
Förenta Staterna. En sjukskö­

terska Jane Toppon, som i Boston 
förklarades vansinnig, såges hafva 
befunnits skyldig till att hafva mör­
dat trettioen personer under sin 
praktik.

Sydafrika. General Kitchener 
har 1 darsrne insteppat sig till Eng­
land. I Kapstaden rönte han ett 
f östligt mottagande.

Vspennedläggelien säges 110 var» 
afslutsd, Kli därmed liar kommit i 
dagen många Bfverrsskningar, I 
Transvaal gåfvo sig 11,225 boers 
med 10,843 gevHr 1 eh i Orange Bi- 
ver kv lönau fli-lio ryter men o,rw 
gevär. Andra sakei* hafva iifven 
kommit i dagen som visa, att boerna 
kunnat hålla ut för obestämd tid 
med kriget,om de velat.

Statistikerna hålla nu på med sin* 
kalkulationer livml boerkriget ko - 
tat England I päiniingar. Upp till 
förliden mars månad uppgingo de 
beräknade utgifterna till 1,100 ml - 
löner dollars, jämförda msd 30 mil­
lioner dollars, aom det kloe«l*kn kri­
get kostade. Genom särskild krigs­
skatt inbringades 300 millioner dol­
lars, och statsskulden hs rökats med 
730 millioner. De båda underkuf- 
vade bourrepubllkerna omfatta en 
areal af 167,000 kvadratmil, hvadan 
del ko»Ur England landet $6,500 pr 
mil, eller mer än 10 dollars pr aere. 
De hvita invinarue, som vid kriget» 
bfrjan utgjorde 326,000, kostar så­
lunda England omkring $3,400 
hvardera. Om boerkämparne be­
räknas till 83,000, uppgår kostnaden 
att besegra dem till $32,000 pr boer. 
Men I trots al alla deeaa kolossala * 
omkostnader och uppeflringar, sluter 
dock England fred på jämförelsevis 
billiga viIkor, ocb det är därför ej 
underligt, a;t De Vet och de andra 
tappra generalerna vid »flackandet 
af sinn trupper, hoppade» att den 
nya regeringen »kulle finna boerna 
lojal t,

Kina. Å en kinesisk kryssare, 
som låg på Yeng Tse floden inträf­
fade härom dagen en explosion, som 
på några ögonblick sänkte fartyget 
med hela dess besättning.

I Korea har en förskräcklig hun­
gersnöd utbrutit.

uppskjutit» på obestämd tid.
De verkningar, som detta medde- full, Dominiondagen, Cunadasnatio

lande åstadkommit, kan vål lättare naldag.

tidningarné^tt han skulle vara en 
förhärdad och sienhård natur, o- 
känslig för alla milda känslor och 
stämningar hvi!ket dock ej alls var 
fallet. Dessa rykten hade utspridts, 
emedan auktoriteterua, isynnerhet 
fånge sepräften, utöfvade en obe­
hörig presscensur, hvarigenom tid­
ningsreferenterna måste tillgripa sin 
fantasi för att tillfredsställa allmän­
hetens oybetsintresse. Döden 171 j- 
de ögonblickligen efter det luckan 
fallit, men lifsryckningar förmärk 
tes efteråt i 13 minnuter. Den dö­
de blef sedermera begrafven på 
Brandons kyrkogård i all stillhet.

Gordon försökte flera gånger att 
begå sjäifmord, men den stränga 
bevakning han låg under, omintet­
gjorda aha lörsök, och på sista ti­
den blef han resignerad o fann slut 
hgen lugn och tillförsikt i kristen­
domen.

En sensationshtst o ria kommer 
rån Dawson, i det chefen för tull­

kammaren därstädes, D. W. Davis, 
entledigats från sin befattning jäm­
te en annan tjänsteman, på grund 
af vissa •regelbundenheter. Tull­
inspektören år däruppe på inspek­
tion, och under hans skarpa ögon 
har gjorts upptäckter, som kom­
ma att föranleda åtal. Mr Davis 
lär ha stått i maskopi med ett ame­
rikanskt handelskompani, hvarige- 
110m tullverket blifvit bedraget på 
en $50,000. Mr Davis har under 
lång följd af år variti statens tjänst.

Egendomligt jagtåfventyr. En 
halfbie dfarmare vid Hartney skulle 
härom dagen skjuta en björn, som 
gick och snokade kring hans stuga, 
men som hagelsvärmen endast kitt­
lade nalle t pelsan, rusade djuret ur­
sinnig på skytten. Denne, som 
gick på ett träben, kastade sig på 
rygg och började sparka med benet 
mot nalle, som helt sonika högg
ramarne i detta och släpade skytten n*n förklarades så allvarlig, att mi- 
m«d sig. Så gick det tills offret litår handräckning rekvirerades från 
fas' nade mellan ett par stubbar, där Niagara, och på måndags morgon 

gon fick Walter Gordon, nåra två tråbenet slutligen lossnade och nalle ryckte 1,400 soldater, delvis beridna, 
Ar efter sin ogärning, plikta med j iuffaje vidare med behållningen, *0 i staden för att hjälpa polisen att 
lifvet för sitt ryaliga brott. Hans men halfbreeJen tänkte In&gligen upprätthålla ordningen. Soldater- 
gång till döden beskrifves lugn och , ^ tiggaren, når hunden bet honom nas ingripande blef emellertid öfver 
värdig en man, som lr beredd att j \ träbenet: ,edet angår mig inte”,, flödigt och de fingo genast Atervån- 

röfvare-; når han kraflade sig hem från det ^ hem, ty redan på middagen s. d. 
historier hade blifvit spndd genom äfventyrliga nappataget med nalle bolaget med sig och beviljade

Canada-nyheter.
Till sheriff i West Assiniboia, 

har utnåmts Mr James Duncan, for- 
handlare l Rat Portage.

O

Hvetefälten kring Regina hafva 
aldrig sett så lofvande ut som nu. 
Staden år full med nybyggare och 
landköpare ohh landkontoret arbe­
tar under högtryck.

Nya Manitoba Industrier. Bran­
dons biridgarnsfabrik har nu bör­
jat sin värksamhet och 39 maskiner 
arbeta aatt och dag, tvinnande bind- 
garn för sjulfbindarena.

Vid Ninga håller en Mr Seefield 
på att uppföra en fabrik för tillvårk- 
uing af sirap från socket betor. Han 
har under flere år experimenterat 
och nu lyckats fullkomna sin metod. 
Han år för öfrigt en stor odlare af 
»ockerbetor.

C. N. Ru utsträckning från Ne- 
pawa till Clanwil iam har väckt en 
del missnöje, på grund af den våg, 
banan akall taga. De konservativa 
storgubbarna synes få banan att gå 
igenom deras farmar, och sålunda 
löpa paralielt med C. P. R.» under 
det att de, som bo allågset, ej få 
någen vidare nytta a t den nya ba-

iin skall banan ingå i Clan william 
Municipalitet, men dår går den se­
dan i sådana krokliaier, aom visar, 
att banan i främsta rummet år af-

Strejk bland spårvägsbolagets 
arbetare i Toronto, utbröt i lördags, 
sedan alla uppgörelser i godo miss­
lyckats. 1 en storstad sådan som 
Toronto, blef spårvagnarnes »tille- 
stånd mycket kännbart, men lyck­
ligtvis varade sträjken ej många 
dagar, ty redan på måndagen hade 
bolaget beviljat den begärda löne­
förhöjningen och aibetarne å sin 
sida gifvit efter i några al sina 
punkter.

Det gick emellertid ej förrån efter 
några ganska heta nappatag.. Bo­
laget sökte få ut én del vagnar på 
sondagen med folk hyrda från an­
nat håll, men detta misslyckades 
totalt och vid det tumult, som upp­
stod, blef flere af bolagets tjänste- 
mäa sårade med stenar. Situatio-

Omkring 2} mil norrom Frank-

Nordbor i Canada.
En mordhistoria inberättas fria 

Wetaskiwie. Eo svensk, Nils John­
son har arresterat* och aflörts till 
Edmonton, som skäligen misstänkt 
att hafva mördat sin broder, för att 
komma ät hans kreatur. Man fann 
liket efter den mördade nedgräfdt i 
marken.

Scandinavia. På grand af de 
höga hästprisen har farmarne i 8c. a- 
dlnavia börjat egna aig åt k lslaivel 
och på nästau h varje fara syner etl 
•te, med sitt fffl traska omkriag i all­
sköns laga.

Clan Williams coansellor» tycks ej 
riktigt rata hr .3 de vilja görs. I fjol den enda skandinaviska tidningen 
tego de aig f.lr lueil au beordra alla, i Nordvästern. 50c. till årets slut, 
hvilka npju itte sina gärden efter med premiam.

sedd för Roblin regeringen» stötta.
Når vi länka på hur starkpinnar.

liberal Scandinavia valkretsen, tor­
de de vål knappast ränta att på rått- 
visa för in det blir chefso artbyte, 
om Roblinregeringee afven i detta 
afseende är aiua traditioner trogen.

Walter Gordon afrättad. Char­
les Daw och Walter Smith åro nu 
hämnade. Förliden fredags mor-

r ■

Sprid “Canda”,
möta den. En

/
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”("ANADA" TORSDAGEN DEN 26 JUNI 19tti.2
k* polismyndigheterna. anlände vagnen* platform och kastade sig1 F. L.T., att St.— V.— fl.-s kurir-'el len kunde begränsas till sulfit 

. till Malmö den 1 Juni. Ined från det I full fart varande tå- tå* ej kunnat invänt.*, utau te fabriken och en derinfill varandeSverigesBygder. Trädgårdh. som i Sn-a-iitz ål­
hem t*<!e* af en M.Vm »ien-ktiv, 
härmed ordinarie fangTausport 
»Rörts till Stockholm.

— Arbets.-ifv»i ne mot socia­
listtyranniet. Genom annons i 
Stockholms morgontidningar för 
den 3 juni Mlkännagifva tio me 
lumiska verkstadseg-irc i S ock 
holm att de från den 16 i s. m. 
kom me n 11 tfläiign sina .Verkstä- 
des, derest ej blockaden tnot Se­
parator upphäfves. Ändamålet 
med denna åtgäid uppgifve* vata 
att biifda saval arbetagifvarnes 
ratt att sjelfva bestårama bvilka 
de vilja antaga i sin Ijenst, som 
ock arbet irnes frihet »It söka ar­
bete. De verkstäder, som före­
nat sig om detta beslut hro: At­
las, Bergsund, Bolinder*. Stock­
holms Vapenfabrik, Viklunds Ve­
locipedfabrik, De Ivtvals ångtur- 
binsaktieboiag, ('arlsviks gjuteri- 
er, W. Wiklunds verkstäders ak­
tiebolag, Lundbergs1;» varfvet 
och Åsbergs gjuteii. Dessa verk 
städ r sysselsätta tillsammans 
4,000 arbetare. L-ggi-s dertill 
Separators 1,000 arbetare, skulle 
konflikten komma stt omfatta 
5,000 arbetare inom den mekani­
ska branchen i Stockholm.

GÖTE BOBO. Socialdemokra- 
te>na i Göt bo g inrätta ”valby­
rå”. Det o gaiiiseradc arbetarpar­
tiet i G ii tebo1 g har beslutat inrät­
tandet a f en valbyrå för att ge 
nomdiifva in-ättandet af en soci­
aldemokratisk re| resen tant i riks- 
d 'gen. Möjligheten härför be­
räknades så, an dc organiserade 
arbi-tarne skulle förfoga öfver 
omkring 1,000 i öster, hvarige- 
nom det lihoral i |«artiet skulle se 
sig nöde gadt anöiga en social dc-
lliuktatink kandidat.

GEFLE. Lektor Waldenström 
h tr företag t cn rekreationsiesa 
till vestra England. Han iimnar 
konitn i hem före midsommar för 
a11 under seiinre delen af juni och 
förra hälften af juli bevista mis- 
sionsraSb-n i Skåne, Ångerman­
land, Norr- öch Vesterbotten, äf 
v -inom' d ;n sto-a nykterhétskon- 
ferensen i Stockholm, der han 
skall hålla uykterhetspredikan 
den trettonde juli i Immanuelskyr- 
kan.

dan afgått dertfrån. Sexton pas- mindre snickeriverkstad, 
sagerate. som skolat mod kutir -Iden uppkommit, har man sig 
tsget, «odo d.-r lin rs-llö<a. tuen -nnu ej bekant, men förmodar,att 
tiaflkvhefeu visste ra ! och ord- askan, som den natten gick häftigt 
uade arti-teti exiraiag. som föi- ..fver trakten, kan ha tandt. Ka­
de de 16 p.ss gerrn ne till Tillber- briken var försäkrad i flere olika 

Dj som skttllo til. .Stockholm lolag för tilihopa 85.0O0 kr. 
kund ■ derigenom följa mel tåg.-t.
Men artigheu-ii stannade ej dervid.

Hurget med den påföljd, att han fick 
ena handen pl en skena, der den 
fullständigt afskars invid handlof- 
ven af de öfverruUaiide vagnarna. 
Dessutom erhöll han vid lallet åt 
skilliga skador i hufvudet. Af 
banbetjeningen fördes han till 
Svängsta station, der han erhöll 
den första omvåidnaden, tills 
skjuts hunnit anlända, hvarefter 
han forslad*» till Karlshamns la­
sarett för vidare behandling.

GÖTEBORG. 93 Ar I 
han. Hå si Ull* gård i Ulby, I.tnd 
vetter» församling, »tummade den 
11 mej, efter en lefuad »f mer än 
93 år, änk*n Kristina Andersson. 
Den g»ml» hade sedan »in »pädsste 
barndan* bott i samma hus, först hos 
sina föräldrar, sedan tillsammans 
med sin före henne »flidne utan.

STOCKHOLM. Når kungen 
kommer hem. Ur det bli minister­
skifte af. enligt h vad den I ställ­
ningar och förhållanden säkerli­
gen mycket invigde hr Ivar Måns­
son i Träi förkUiåt för cn med­
arbetare i Istndskron» Posten. Åt­
minstone tre statsråd skulle stå'la 
»ina platser till förfogande.

— Qvlnnoma och rösträtten. 
En förening för beredande af po­
litisk röstrått åt qvinnan har kon­
stituerats på talrikt besökt möte 
hirsiådea. Vid mölet tecknade 
sig 189 qvinnor som medlemmar.

— Skall Separatorbolaget flyt­
ta sin verksamhet till Tyskland? 
En korrespondent till S ockholms 
Dagblad från Berlin tole.-raferar, 
att underhandlingar pågått om 
inköp för Separalorbolagets rak 
ning af den stora Archerska fa­
briken i Berlin och att aftal nu 
träffats. Fabriken, som är ny­
byggd, hsr plats för 5o0 arbetare. 
Tillverkningen der börjar den 1 
September. Direktör Bernström 
har med anledning häraf upplyst, 
att ifrågavarande aftal ännu ej 
gjorts, men att den tyska patent­
lagen bjuder att fabrikationen i 

hvarje fall börjas i Tyskland. Fa­
briken vore lämplig för ändamå-

V1SBY. Enbolmens fästning rot-d 
Tre por»mer hade biljC t till Ve- j tillhörande heetyckning 
steril» och extratåget fortsatte dit j alltifrån belSatiiiågarnes uppförande

|>å 1850-lvlel lydt under armeför-
MALMÖ. Strejken vid Malmö' *••***•»■ jsnillertdepartement.

liar nu officiell öfverliiiunats till flut-

nt. m., som

med dess.i t, c personer.
tamira

yilefabiik har nu nfaiulaia, sedan 
direktör Sc.hmitz lo.vnt uiertagn 
alla de »rejkaudo arbetat na. Al YSTaD. t ru Berling t id teatc-n 
betet återupptogs den M maj '«“• Alice Berling, gift med

. . ... ... kapten Berling, hiMItinnan i den he-vid middagstiden. , r _ “v
kanu Y«Udahi»torien, som tflimde

— Befarad sjöolycka. I Rel „ied all kapten B lämnade hären 
singborg lieuiin.-hörande skottet nch Sverige för att bosätta »ig i Ha- 
lern ”Elin", förd at kapten J. W. ris, har åler betr.idt de liljor, eont

löreställa världen, tch gjort ett tri- 
nmferaöde återlntiäde på Galte» 
tern, där bon utföll Maicellea toll i 
operetten ”Kejsarens order”. Kap­
ten Berling har inköpt eu fransk

tan och kustartilleriet.

KALMAR. Mö; dbi and 
sjelfmord. Å en mindre torplä- 
genhet i Norra Tjust utbröt d. 24 
maj vid 8 tiden på aftonen eld i 
bostadslägenheten, en rutt val bi­
behållen sluga, hvilken nedbrann 
på en kort stund till grunden.

Strax i början misstänkte man, 
att mordbrand här förelåg, då e- 
varen af stugan, torparen J. W. 
Karlsson, ej syntes till vid hem­
met och ej heller någon af lians 
hemmavarande tre minderåriga 
baru. Då mannen ej heller fiam 
på natten hördes af, började man 
ana, alt han burit hand på sig 
sjelf efter att först hafva anlagt 
elden i stugan. Fiampå morgo­
nen hittades också lians döda

och
Gedeiqvisi, lemnade Uun 10 si$'l. 
april Helsingijorg» tedd pä i-esa 
frän Köpenhamn till Reyskjav k 
på Island ouli har sedan dess ej
alhört*, hvarlör man befarar att „ .. ... , , ...., ’ , firma för tillverkning af tekniska
fanyget förolyckats med man och produkk.r arm,n Pereil A Co deil
al*t- äldsta i sin genre I hela Franklike,

Fartyget innehade på i-esan och den ger honom luilt upp att 
träiasi från Helsingborgs liäför- göra. Både lian och han» unga Iru
ndliiigstiktivbolag och styckegods- äro myckel glada öfver au vara i

Haria och »lippa från de förhållandl-ilList fiåu Köpenhamn.
aom gjorde lifvet outhärdligt för dem

OSKARSHAMN. Onyktert 'nit', i Ystad.
En person , KrisUala, som , bin,dt Ö3TER$DND Be,arillg,mSnne„1
nyk.erhetsnit kullvräkt »l-^u.iotinpprop. Frå*. ös.erau, ,1 
vngn och sönde.slagit några hun- medl|pl„: , målet mot de fSr ,pli.
dra iiafvor öl,dömdes till skndc- dsnde af det socialistiska agitations 
ersnttning, böter och rättegång»- uppropet Ull militäre» tilltalade två 
kostnader, samnianl igdt 2.'i<) kr. bevärlngsniännen vid Norrlands ai- 
Stc 11 lUÄStaren i ett nykterhets tilleriregeuieute har krigsrätten i 
i em pel der i foi-samlingen hur nu dag afkunnat utslag. Rätten för­
ställt sig i spvtaeu rören insam- klarade, att, enär åuletafsåg ansvar 
iing till beiäckaudo af kostnader- för spridande af tryckt »k,Ut, me»

fråga om ansvar derutiuuan »kulle 
bedöma» enligt tryckfiiheislOioid- 
ningen, densamma ej vo ra behörig 
att döma i målet, hvadan detsamma 
afskref».

let.
— Waldeck-Roussenus r* sa till 

Skandinavien. Waldeck-Rousseau, 
som nu efter välförrättadt arbete 
umnar draga sig tillbaka från 
konse'jpresidentpoäten. sr att in­
vänta någeit gång under den be­
gynnande sommaren. Den 12 
Juni afreste han jämte sin familj 
och några vänner ombord på den 
.eleganta lustiaktev ” AHadne”. 
tillhörig den rike chokoladfabri- 
kaflten Menier. Jakten skall un­
der 5 till 6 veckors tid kryssa om­
kring Skandinaviens kutter. En­
ligt Iranska tidningar liar konung 
Oscar inbjudit de celebra gäster 
-na till flere jagtpartier, som kom 
ma att föranstaltas till deras ära.

— Formaliteterna för äkten­
skaps ingående. Britiska rege 
ringen har hos svenske teget ing- 
-eu gjort en framställning om af 
slulantje af en ofvereskommelse 
angående utfärdande af intyg, ut­
visande, att i fråga om ett äkten­
skaps ingående i Storbritannien 
och Irland mellan svenska och 
norska undersåtar och biitisk un­
dersåte alla formaliteter, som er­
fordras för äktenskapets ingående 
i Sverige och Norge, blifvit iakt 
tagna. Denna framställning är 
föremål för vederbörande myn­
dighets pröfning.

— Skandinaverna och mormo­
nismen. I dagarna offeutliggjor 
da statistiska uppgifter meddela, 
att hvar 68:e svensk, som utvan­
drar till Amerika, blir mormon, 
hvar 38:e norrman, men redan 
h var 22:a dansk.

— Värdet af statens jernvägar 
representerar cn summa af ej min­
dre än 422,667,050 kr.

kropp i den närbelägna sjön på 
blott några få alnars djupt vatten

Efter att hifva bortskickat bni- 
nen från hemmet har lnh tydli­
gen först anlagt elden och sedan 
gått ner till sjön och dränkt sig 
Bat nen, «f hvilka det minsta ät 
D år, uppehollo sig under tiuen 
vid den natbelagua Idäkiagard.

KRISTIANSTAD. En ovanlig 
anmälan har gjorts hos länssty­
relsen i Kristianstad af kommu- 
i.alnämnds-ordfiirandcna i Löder- 
up, Hammenhög, Wulleberga, 
Glemminge, Iforry, Hannas, In- 
gelstorp och Vallby, hvilka ”till 
åtgärd, som länsstyrelsen kan fin 
na sig föranlåten vidtaga", an­
mält, att sommaitågtidtnbelleii 
för Ystad—Gärsnäs jerayag ai 
uppgjord på ett sådant salt, att 
hvarje förbindelse med Simris­
hamn förmedelst de vid middags 
tiden ankommande och afgående 
tågen å Malmö —Simrishamns 
jernväg blir oraöjlisgjord.

l änssty.ele, har icke funnit 
till annan åtgärd än att till sty­
relsen för förstnämnda jetnväg 
öfversända anmälningen.

— Stor e dsvåda och många 
Innebrända kreatur. Den 21 Maj 
nedbrann ladugårdsbyggnaderna 
å hemmanet ödegårda i Mellby 
socknen, dervid gårdens alla djur 
innebrände». Huru elden uppkom 
mit är en olöst gåta. Sannolikt 
föreligger mordbrand af någon 
illvillig person. Egaren gör stor 
förlust, ty det brunna var lågt 
försäkradt.

Ilä.

SUNDSVALL. Anyo förfalsk. 
nihgar. Fur förfalskningar har 
dön 30 m ij haktats h »rstudes 
kassören i Oin.iit & Co. iniföl ad- 
lingsaktieboh g O. Västlund. Hå 
en icve.s å J,f>00 kr. lemnad som 
hypotek i Medclp.ids folkbank för 
eu län å sainui.-i belopp, har han 
föi falskal, dels godsegaren O.
Danielsso s i Årjeng i Värmland 
namn, dels som vittnen länsmän­
nen Noreliua’ och dennes broders 
namn. Älven lar han, ehuru ut­
redning dcroin amiu ej föieligger, 
ha (öi falskat ock i samma bank 
ytierligare belånat en revers å 
20,000 kr. Dt; genom förfcS>k- 
ningarua åstadkomna penningar­
na ha till största delen mivändts 
till inköp af aktier i den affär, 
där han varit anställd. Den häk­
tade ar endast 24 år gammal.

— "En trivligoch beqvem jom- 
fru". I Säiidsvalls Tidning läses 
följande kuriösa annons. Entr.v 
lig mycket beqvem jomfru med 
god utisikt sum inehar pinas som 
am i men »om mjölken biirga truta 
önska ombytta plass at gå i-n fi­
nare fiu tell houda eler sum for- 
standerska i en betie ongharres 
famill eller dikei ika på et liotål.
Refläcktera skrif tell Greta neten 
år ok lemnat till harmina påsun 
svals tidningskontor der jag hemra- 
tar brefena. Upeialvera ja har 
Billuingsgrador!!”

ÅMÅL. Stor eldsvåda. Den 
31 maj utbröt eld i sulfitfabriken 
vid Långed å Dalsland. Energiska 
ansträngningar vidtogos genast ____ 
att släcka elden i fabriken, men | JJJ,
då detta visade sig omöjlig', kon- ___ _

LUDVIKA. Artig trefikchef. centrerade man alla sina krafter T* m
Nyligen blef på Bergslagsbanan påaiträddastorapeppersfabiiken. *• X»1111 ""<™* 
snälltåget från Åmål så mycket Tack vaie ej mindre än 21 kraf "** ' 
försenadt till Ludvika, berättar tiga slangar lyckades detta, så »t |

' — Olyckshändelse. Under jakt 
blef genom olyckshändelse en 17- 
irig son till arrendalorn H. Hägg- 
lund I UäggenA» socken af »in <tt 
par år äldre broder skjuten I ena 
lårbenet ined ett hagelokott. Han 
afled pä morgonen följande dag.

— En dödsdryck. För kort lid 
sedan var girdsega ren Olof Olofsson 
Stål t Östersund sysselsatt med ar­
bete ute på marken å sitt hemman 
4 Eröaön. Han arbetade »ig varm 
och drack därefter kall mjölk. Följ­
den blef, att ban lädes pä sjukbäd­
den, hvarifrån han aldrig uppsteg. 
Han afled nämligen kort därpå. Stål 
var en I vida kretsar inom länet 
bekant man, särskildt en af dess 
störste sffäsmän l hästar, »äger 
Jämtiandspoelen.

— Den lycklige vinnartn. öster, 
sunds störste enskilde inkomstn - 
gare är I åt handelsbilrädet E. Lin­
dahl, bvilken är upptaxerad för en 
Inkomst al 50,000 kr., en följd af att 
han vid senaate dragningen I Nor­
diska museets lotteri vann högsta

f.

— Ändiligen fast. På begäran 
af länsmannen i Bollnäs, e. o. 
hofrntt»rio'ai ien Axel Olston har 
genom de ekdva polisen i Stock- 
ho’m h.iktais hästhandlaren Gott- 
fried Johansson, förut bosatt i 
Bollnäs. Hvad aom föranledt häk­
tandet är en hos länsman Olsson 
gjoid angiIVelse rölande häktade 
Johanasons förfarande under kon­
kursen i Bollnäs år 1900. Man 
torde minnas bl. a. hurusom Jo- 
hans-on under- en marknadsresa 
till Sköfde "tappade” 34,000 kr. 
och derigenom måst göra kon­
kurs, i följd hvaraf många landt- 
tnän i bygden flngo göra kännba­
ra förluster.

ÖREBRO. Tills tåndsbevis äro 
meddelade för redaktör C. A. Lin- 
gree att I Örebro utglfva en perio­
disk akrift, benämd örslro Kurlren, 
»rgao för arbetarepartiet Inom Öre­
bro stad och län med närliggande 
orter.

HALMSTAD. Tillståndsbevi» 
har meddelats redaktören Victor 
Larsson att i Halmstad öfvertaga 
uigifvandet af tidningen ”Hal­
landsposten.’’

KARLSKRONA. Han vågade 
lifvet för halten. Nyligen åkte 
stenhuggaren Karl Jonasson Fyr 
från Rrgnebod.1 på Karlshamn— 
Vislund» jernväg. I närheten af 
Svängsta råkade han att genom 
kupcföustret tappa sin hufvudbo- 
nad, som bortfördes af vinden. 
Med ett sprang var han ute på

— Drunknad. Under försök 
att rädda en drunknande kamrat 
omkom den 3 juni i en märgelgraf 
2l årige drängen Leonard Strcjf- 
fert i Bonarpi Höja socken. Peis- 
sonen fick under dykning antag­
ligen kramp. Kamraten dere 
mot räddades.

— Revision af katekesen. 
Svenska folkskola na vänner ha 
till k. m:t ingått med framställ 
ning om en revision ail katekesen 
omedelbart efter den nya kyrko- 
bihelns antagande, att den må 
bringas i full öfvefensstämmelse 
med den nya öfversättniogen.

— Föröfvaren af stölden å he 
tell Rydberg, Trägårdh, hvilken 
ååifvit utlemnad af de öeterrikia-

sioo ULömo stoo.
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3"C AN ADA** TORSDAGEN DEN 28 JUNI 1902.

Norge. Danmark. SCANDINAVIAN HOTELL,8 kand. Kyrkor I Wlnnlpe*.
Winnipeg, Man.straxt invid C. P. R. Stationen,

Basande lillhaadah.lla» rum och Spisning för En dvllsr per dag 
För inackordering bcrifjss slirehildt pris. Bbu Vianr, Liköser.Öl 
och Cigarrer. samt åkta Svensk Punsch och hrraeh serveras.

Telefon 157.3

— De to nye 10,000 Ton» 
Diampere. Arbejdet paa de to 
miegtige Sosterskibe til "Oscar II” 
er allerede god t (renukredet; *r- 
lig er man nllerede naaet vidi med 
d-t ene Skib. Som omtalt, skal 
Ksptejn Jeepenen tilee Arbeidet 
pna Seleka bete Vegne. Det ene 
a( de to Sk i be sksl atfeveies Marts 
ntede Aar, det andet i Maj.

— En dansk Kirke i Rusland. 
I den russiske Havneby Libau er 
der bygget en dansk Kirke med 
en engen Priest, L. P. La nen, der 
er udaendt af den danske Mission. 
Med Kirken er der förbundet el 
Snmandshjem for skandinaviske 
Sefolk, der har hyggelige Lokaler, 
en stor Bogsamling o*'\ Indret­
ningen skyldes frivillige Gaver 
fra Skandinaver i Libiu.

— Bk nu iUsMb S oiliiug
QV. EV LUTHER. SIOJIS KYRKAN. 
O sf Logsa och Fooauun ss. Söadsgsr 
Hlgases hl II f m . SBedsgsshola S.U0 
ouh Aft-.nsång 7 »0 Cngdounmöss idrs 

Yecho-
gudstjlasser h varje onsdagsafton kl. 8.

J. A MsTTBon, pn.tor.

bar var .-t -amlei i 7$ Maaited, ibe- 
regiH-t 1 MameIs Ee-ie vet Jul 
og Paaske. Det er en Vge fortere 
end fjor. Der har vg-ret brh ud- 
let saerdeles vidlefiige Lovar bej 
der, aaaleles Straffeloven, det 
baade i Omfång og Betydning maa 

ett monumentalt

O. SIMON SON, KAlUnaistare.
och tdet vsdngea i cAnsdsa.

I P. NelsonsBastnd: 871 Logs» Avs

Crocevv==1E)anbelCVKSTA SKANDINAV. MISSIONS 
• kyrka*. hörn. al Lugau och EUea et. 
ön<iag»gud»tj• neter kl. II f m.. Söndags 

«kole o.OO e. n.. A f tongudst jeast T.uO 
Bönemöte ouedagar kl. 8 e. m. LJngdvms 
möte tredje fredags kvlleo i månaden.

N Hjuxu pastor.
V rrgnea aom

Vterk. De finaocielle Forbold og 
de nye Skatter bar krtevet en om 
hyi*«Jie og indgaaeode Bahand-
Ung af Budgetterna. Tred* det 
store Stof den nega ng har Samlin­
gen som sagt kunnet forkortes 
med en Vge. Men 7J maaned, 
mesten lo Trediedele af Aaret, — 
det er dog for meget for en Natio­
nal fot se mling, der ikke besvseres 
med noget Tokam mersyetem, som 
reprmsenterer bare et lidet Land 
med enkelte Forbold, og som na«- 
ten udelukkende heskjroftiger sig Arbejdumgreb. Pna den foresian- 
med indre Anliggender. Misfor-jende Generalförsamling i lolland- 
holdet ttikker dels i en mindre ske Mejeriers og Andelshaveres 
dygtig Simmenaietning, dels en Fiellesinddkjeb vil koroinetil For­
gam meldsgs og tungvindt .^ Ar- handling et Korslag om Oprettelse 
bejdaordning, som ikke magier »f et Ai bcjderkorps for de lolland- 
den egede Arbejdabyrde, og sora -ge Mi-jurier. Det er meningen at 
tilsidst ogsaa virker paa Sammen- 
s»‘t ningen. Der maa g jo res noget 
med Virkning for at bolde Slor- 
thingets Samlingen inden aaa 
dan ne Ortenser, at ikke Naerings- 
livets Repnesentanter slienges ude 
og Dygtigheden holdes borte.

412 JARVIS STREET
finnes »III som lillhörer en välordnad Skandi­
navisk Spi-ceri Aflar. Goda varor. Billiga 
priser. Orders från Landsorten expedieras
Fermt.

Buetad: *9 A leunder .t
CKANDINAV 
O hör af El le . och 1 
gudetjånM kl. 11 f m 
12 00 I. AltongudMjAMt 7.00. Bune 
möte Onedagar kl. 8 e. m

BAPTIST KYRKAN
st.

Höginingsfullt,
P. NELSON.

k

O. A. Joexsoa, pastor.

Canada Permanent*Western Canada
MORTAGE CORPORATION.

Afdelningskontor; Winnipeg
Penningar Utlånas påfastighet eller land mot lägsta gällande ränta 
Farmland till 8alll« Köpare skall finna det fördelaktigt att ex­

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. Ml. FISHER.

Minagtf Manitob* Braech.

V
Hufvudkontor: Toronto,Skandinaviska sjakhjälpe- 

föreningen
“NORDEN14

Möter fj*rde fredagen kl. 6 e. m. 
Clements Bl. Main St.— LAndmivndene sik rer sig mod

Mr G. SCHhODER. fiu. eek.
171 Pritchard 6t.

rF. A. DRUMMOND
339 MAIN St. WINNIPEG 

Agent för Northern Atsurance Co 
London, England. Grundadt 1836 
Capital 36,000,000.

Sted»- och Farmaffärer ombesörja». BIPÄNS 1ÄB0B8 

Doctors find 
A Good 

Prescription 
ior mankind.

ttrjncD

1 ide Koipset, der fo mentlig vil 
k om me til at tielle 100 — 130
Maud, trade i Vi rksorohed under 
eventuell indtrndende Konfliktei 
af simme Art som Havnekon- 
fliklen.

ALL0WAY & CHAMPION,
Bankir <£* Mnk la re firma. 

Penningar sni*da» till alle < eler ef Euro­
pé. Vexlar *äljk* h* tal k. ra med kronor 
i Sverige, Norge. Danmark A Fin 
land. Högsta nrieer för ekendiueviska 
sedlar och guldmynt Vi hafvaettan'al 
gode Farmar till »aln i närheten ef Win 
iiipeg för billigt pris. . Oin ni önskar en 
god billig farm, begär v är prisli».

— Tolv unge svenske lnndmaend 
banigte i B 'gyndelsen «f Maaneden 
Danmark med Statsuiiderstotielse 
for at stu lere L ndb-uget Forst 
var de paa Aulhorg guen, bvor 
flere tidsvarende Land » u_- h -so.- 
tes, derefter paa Kc le upvegnen 
og [>aa Daluin L m Ihoskole, hvoi 
de gjcmiemgik et 4 D igo, Malte 
kursus, og endelig p ia Ijtellandske 
Lamiejendom me. Derea Aiifn er 
var Fo ständer for .Skarb >rg- 
Stats-Landbrugsskole Dr. Haron- 
strom.

— Mokollens Befa-stning. Ko- 
manderende General, Generallöjt­
nant L’orange, Generalmajor K. 
A. Hansen ra. fl. bojerestaaende 
OIHcerer var forleden nede ved 
Smdefjord for at bese Ternenet 
og iagttagc det foniodne med Iien- 
syn til Befiestningsarbejderne paa 
Mokolleu. Forelobig skal der 
gaaes igång med at anltegge Vej 
til Kollen samt minere og gjore 
Pia ds deroppe til ca. Kanoner. Alt 
skal gjores klart til i en Fart at 
kunnc befteste Stedet. Man bar

H. A. WISE & Co.*
f. d. Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott A ve,

— Hvad en Husm.-ind kan ud Nils Schmidt,r
nemlig fra Mokolleu den allei bed- rotte. Husmand Puder Seren sen

S orgaarUs Enko paa Tinning 
Ma: k ved R indoin har solgt sin 
Ejendom, af A'eal 3 Tdr. Land. 
med Bcsiidning till Husmand Carl 
F.elsen Foldby for 3,300 Kr. Jor­
den, der lidligere har vteret Hele, 
er ved god Kultul' og eu energisk 
Husmunds Arbejde bragt op tii 
den efter Jonlens simple lieskaf­
ten hed ualinindelig hoje Pris al 
1,100 Kr. pr T I. Land med Byg- 
n ng og Benetn ng, den simme 
Pris, som hele Ejendom men ko, 
tade for 3 Aar siden. Et smuki 
Eksempel pia, hvad Husmiende- 
nes Arbejde er vierd!

Wetasklwln,ste Anledning til saavel at beskyde 
en Fiende og vanskeliggjote Land­
stigning ved sel ve Sandefjords­
fjorden som til at rande en fra Vesl 
indtnengende Fiende, der maatte 
have laiidsat si ne Tropper i Lar- 
vik. Mokollen vil saaledes koturae 
til at blive et viktigt Punkt i Nor­
ges Kystforsvar.

•«r få f-lsta landsmännens nppmärk 
samhet på sitt nederlag al Cigar- 
• er, öl, Viner A Mplrlnoe*

BeaUlllningar pr [k*i expedicra.- 
n.gvrant. Skrif efter priser.

LAND,
jjanadianpaufic^ailwaj

Ost & Vest.

Basta och
Snabbaste Route

Calgary-Edmontontill Silu i Tyndall ach Ben usejour 
listriKten.där det allaredan finnar 
itörre settlement af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$5.00 per aere pi lätta belalnings 
villkor. Skrif efter lista.

— Kommunelaan. Diam mens 
Repraesentantskab har beslutet at 
bumyndige Magistrat og Formand- 
skab til at optage et 3 pCt. Laan 
paa indtil 3 Mill. Kr., betalbart i 
Le bet al 40 Aar.

QiVappelle-Long
Lake

CR0TTY& CR088 JXBMVÅtiS BOLAG
— Dalc Fabriker ved Berget: 

er overganet til et Aktieeelskab. 
Det fotiyder, at Aktiekapitalen 
er s it til Kr. 1,AK),000, hvoraf ca. 
i overtagesaf Bergens Privatbank 
og | ai de tidligere Intei essen ter.

— Butikslukning. Ved den 
i Teosberg företagna Afstemning 
angaaende NedUegt for Butiksluk- 
ning algaves 136 Nejstemmer al 
Mandtal paa 237 Na v ne og Tans- 
berg faar swiledee ingeb" Vedta-gt.

Main Str. midlemot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE. a Till Sala It» Ar k t

Awwi.
FRITT BBtiBlMÄtiSLAÄD

kan Innu erhål laa Inom korta 
afstånd från dessa jera- 

vägars Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofrannlmde 

Jemvsgar.
Alla närmare upplysningar 

la* bred villigt af

— Ulykkestilfadde. Förleden 
Sondag skete et Ulykkestilfieldc 
p a Vnjeii Ira Ode. -Asscis til Ny- 
kjeving, Mora. En Kami lic kjurte 
med et lille Borr ler sku de an 
bringes pna Sygehuset, da del 
havde SkarLigensfeber. Da man 
var kommen til Fi-edss, knekkedo 
Vognsta ligen, og Hustene b'ev 
buigu og lah. Mniidun spiaug af 
Vognen og kom godt fia det, lige- 
ledes Modeivii; en ung Maud, som 
var Kusk, fik nogle mindre Lav 
sioner pai Bcne1, mun en Enke, 
M.ireu ku -k, der s«i med det syge 

i Barn, blev uu icr Farten slynget 
ud al Vognen og 1-ddt i en Sien- 
dynge. bvor bun knuste Baghove- 
det 04 brau.kedu det bajiv Ben. 
Den ulykkvlige Sta k kel fm tes i 
denne Tillslmd til Sygehuset, 
bvor bun ben ligger i bcvidsilw 
tilstand, der sikkcit endei med 
Duden. Barnet, huu std med, 
kora slet ikke til Skade.

Snickerifabriken Sofvagasr till Toror.lo, Montreal 
och Boclon.

Genomgående tåg till Sesttlr, Van 
conver och Koolensy.

Exkurslonsbiljetter till Calilomi* 
Japan, llonolnln etc.

Billigaste teaa till 
QAMLA LANDET.

För närmare applysnmgar tillskri 
närmaste C. P K station eller

C i. MCPHERSCN
Gen. P*«e. Agt, Winnipeg.

Miiitoba Uaiifietirlig Ct.
37-39 RORIE ST. -

rekommenderar sig till 
utförande al alla Slags

Snickeri-Arbeten,

WPG.

Dorrar, Sasb. Poster, Siarfuing Osler, Hammond å Minton,— Nyt Ky st sanatorium. Til- 
strivkkelig Kapital ef fftr tegnet 
for Anlseg af et Ska*rg*ardamna- 
torium paa Flekkei e ved Kriati- 
aussand, er Auheg, der vad sin 
Beliggenhed — det salte Nordsjr- 
hav lige ind — har betingelser for 
at faa god Snkuing.

— Fleisbei A Co., et sfTrond- 
bjems «e!ds-e og stwrete.Manufak- 
turfirmaer, har instillet si ne Beta. 
linger.

M. M..
till billigaste priser.

Första klae* arbete g» ra ut 
■»fyllningar äfven från landsorten, ut­
föra» skyndsammast. Begär v Ara pri se-.

JOHN MATTSON.
Telef. 1602.

land Department.
Ml MAIN ST. - WnmiPBQ. Alla b-

Makaok*
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:kebiskoj.u of Canterbury ak*ö I» sump! Förmå slt känna ej blott håg i, wm *r förment ellc vek-
för din teg eller din fabrik, ej b!o: t' lig våda, inga öfverspund» för­
fördin lön eller din d 'g<peniiing hoppningar, ingn omt vistade,»vi

CA1VADA. **
Cupfree kwjs T<**o*B

WinipH, III
K. Fur*Ml*o, Redaktör 

och Vtgifvare.

i da ceremonierna.
AlUi jordens stater skol.i natur

ligtvi» vara representerade och 
konung 0»k«i fuictrsdee af kron­
prinsen.

Till London samlar nu folk från sjall, som orksr slyr.t andra fram

utan tor Svei iges samfaldi väl! sa eller ytterlrga ågär ler Et träng i 
Parasiten ratar d g, men ingen un lan tillireu till a lig • svenske 
kraftig vilja, som gitter styra sig .mäns ord om deras uppskattning

af att vara svenska.rallonsprisetPr-nn
lordens alla höm för att lievitina mot gemensamma mål. Ty all 
de storartade högtidligheterna, m m anda är val icke försök att 
Ilvad som ock kommer att lända vara alla till lags, utan en fast 
särskild glans till dessa f.istlighe- öfvertygelee om rätt och gemen- 
ter, är det nu lyckligen afslutade 
kriget i Sydafrika. Statsmän 
från det brittiska rikets talrika

Bell Ar
Halft år .
fwä-lri. V...........
Bell år kalt Hrrrige
HaMt år "

earporv) mv<«niet

StuJenfer, liäi s ti 1 fr.imfö os- 
Sveiigcs pärla, de<s glinaw-de. 
minnesrik-1 hufvu Istad. Vårt land

as
se

... l.Sa
ar b usligi sl.itter, leende d dkju

samt val, som vet hvart den viil j 
och bor och går dit utan fruktan -m\ ljusningar i den stora skoren 
trudl tack för hvar själfständig jför människois boning och föda 
röst som höjer sig ur sorlei!

so ' mcll m kullar och bair, tn.U gnIzAsisgenlrr i »lie erwuske
• mbsliru orh lemua» r*.l prorisioa 

Korrespun-lmrser. k ur ta i*-h inerassast» 
♦m-atags* m*d'tark*authet.

Prwmmeratiousmedel bära "ftirl*. med 
Prat - etter Ra prim, Money Order eller 
Ke«Hdreradt brel till

CAMA»A,
Box 254, Winnpeg, Man. 

Hostor: Roou 1, II»»ms blocx

och vidsträckta bisittningar sko­
la sammanträff» och diskutera 
saker som röra den narmaresam 
manslutningen «f de: briiiska ri­
ket, hvadan mänga viktiga frågor 
komma under behandling, hvilka 
äro af den största betydelse för 

Profnummer af Canapa sända*, ^ spridda landsdelar, för hvilka 
fritt på begäran till hvilken addrwtst honung Edward VII är det ge- 
aom hålst. mensamma öfvet hufvudet.

och lugn. hög fj.illn .tur. T ck p 
tegar, som burit i usentih sköixlä ! 
Tauk du obrutna mark, som läng 
tar efter rödj irens sta: ka iirm! 
Tack ni iilfvar och fo:sar och

Kom hem till dig sj ilf, du sven­
ska folk, och vet, att det finnes 
plats för alla i det hemmet. Alla 
skola känna det i hjärta.s djup, i 
ansvar och i hugnad, att det h’ ra­
mel är hans. Inget tiolleri förmår 
att bryta upp lyckorikets portar, 
icke ens många tusen nya valsed­
lar. Men det är det stora och 
vigliga, som vi ej Im råd att mista, 
alt känslan för det gemensamma 
hemmet blir bevarad, vidgad, 
stärkt. Kom hem under den blå­
gula flaggan!

slingrande järnvägståg, som långt 
in i ödemarken prisa Sveriges 
land!

Jag liinker på bonden vid hans 
ftiisen ide plog, på små piltar och 
flicko-, som vandra byvägen m al 
skolböckerna und-tr n men, på 
ungdom i glest beslöj >d björk dun­
ge, som sluttar mot sjön, pä gnnla 
som lefva i minnet och i de ungas 
verk.

Vårs *r»de IHssre ombedjas här­
med, att med det snaraste inbetala 
sin efierblifna prenuroerationsafgift. 
VI Xro I stort behnt sf pänningar på 
det stadium vi nu befinna oes, och 
det »kulle vara oss en dubbel hjälp, 

vi finge ett »å kvickt »var som 
möjligt på denna vår amnaning.

Vi få älven anhålla hos våra lä 
»are, att »öka värk- för spridandet 
af "Canada", som ju »r det enda 
organ för Skandinaverna i NordvH- 

Vi iöka att efter bllsia lör.

"KOI HE1 TILL DIG SJALF, DD 
SViNSKA FOLK!11

Vid Upsaln studentkårs vlrfnst 
& Skansen i Stockholm, hvilken 
fäst tillika var alse Id som en hyll 
ning för Skansens framlidne ska­
pan-, höll professor Nathan Söder­
blom talet för fosterlandet. Vi 
göra oss et t nöje alt in extenso 
återgifva den Ugge akademikerns 
tal, som lik I göni iliskt och stam 
ningsfull; till sitt innehåll som 
elegant till formen, helt enkelt är 
ett briljant m istci stycke af svensk 
vältalighet.

Studenter! Svenska kvinnor 
och inan!

Kom hem till Uigsjälf, du sven­
ska folk! Välkommen hem till 
dig sjall, du svenska folk! Kom 
hem iliån lödd beundran för allt 
utländskt, ifrån smygande eller 
högljudd misstro till ditt eget och 
dina egna! Låt ej dina snillen 
ödsla l-ort, livad de fått! Låt den 
svenska fi ikostighetens ymnig- 
hetslioru i hel i sin rikedom icke 
raddu endast några smulor ifrån 
misstroende eller sjalffirstörelse.

Sverige, du gamle riddersman, 
låi ej utländingar schackra med 
dina gods, medan du vid ch«m- 
p igm-n för'deras smickersamma 
tal! Slå sönder glasen och låt 
uppbud gå ut till hvaije muskel 
som kan sträckas, till hvarje 
hjärta, som kan känna, till hvarje 
vilja, som kan spännas, till hvarje 
tanke, som kan arbeta upp till 
värn och arbete för Sveriges väl 
och framlid! Ej behöfver du 
längre leta efter dig själf, du sven­
ska folk, du Sveriges ande — en­
dast våga vaia dig själf! Ej be­
höfver du längre söka efter tonen 
hos andia, utan stäm upp på din 
egen melodi och sjung så det ekar 
i hällarne! Icke behöfver du för 
att vara dig själf afstänga dig i 
egensinne ifrån andra. Du har 
varit ined ute i världen förut, och 
du behöfver inte skämmas vare 
sig för väringar eller karoliner, 
vare »ig för Gustaf Adolfs eller 
Linnés eller John Ericssons snille. 
Men du, h var är din kraft? Splitt­
rad vaggad till angenäm ro. Hvar 
ärdin hängifvenheisstyrka? Dold 
under högfärdens grannlåt. Nog 
kan man önska med skalden: 
Herre, lägg ditt folk på vårt läger. 
Låt vådelden bränna upp de ganna 
klutar ne: smid stålet tätt och smi­
digt, så att det håller och icke 
knn bräckas.

Kom upp, du svenska folk till 
ditt hems ljusa sal! Låt kärlek 
ocb foster l»nds<inne lyfts dig ur 
den feta eller magra egennyttans

I kommen, studenter, till denna 
minnets oit, den sköna symbolen 
för vårt åt Sveriges ande uppbygg-

Är du kall', vårt ljusa svenskaom
jlnnd, skola vi värmiVdig med vår 

da gemensamma hem, vårt foster ! ka. [eks eld; är du stort och ännu 
land. I kommen hit i dagar, da tomt, skola vi famna dig med värt 
mycket bär märke af hård och uppsåts storhet, 
hänsynslös kamp. I hvita mös- Tv har h it den sven-ke an 1 ut 
*>r kommen I liksom sångfoglar,.e|mtta|H||(le tu„gl b.«U«mJa 
i träden utanför fönstret ined ett

stern.
måga och med de krafter, »om »U 
o», till huds, tjän» tansmXnnen i drag. De gåfvos ät honom af man, 

»om hvila i Ups-dadomensrum,un­
der Riddarholmskyrkans smäckra 
spira, un ler mossiga, branta sie- 
nar eller vältaliga vårdar, men 
föi st och sist af de mång -, glöm la, 
so-n slumra under gröna tufvor 
vid grånad kyrkomtir.

II ir i d ilta land äro vi hemma, 
h ir förstås vi; afven om ord riga 
ller tryta, kunn- s djupt inne snm- 

kauslaus hviskning. Vårt folks 
nrf är rikaio, iin vi vet-i. Ack, 
bättre v Ijn vi känna det, bruka 
det, förkofra del, vårt andliga nrf, 
svenskhetens uttryck i dikt och 
tanke, i psalm och, lag.

flyktigt tidsfördrif åt allvarliga 
tankar och härd möda, som bo 
därinnanför. När jag skall tala 
pil edert uppdrag om vårt foster 
land, så tänker jag på att många, 
ja de flesta af eder här h i mogen 
ålder, och den dogmen tro vi icke 
på, hur rotfastad den månde v ira 
i vårt goda land, att den är för 
ung att ha tanke och intresse för 
det allmänna, som ännu är stadd 
i utveckling. Vänta tills håren 
bli grå, eller rättare sagdt, vänta, 
tills sinnet blir grått. Till dus 
bör du stå still i och se uppå. Nej. 
känslan i våra fosterländska sån­
ger är inlct ljufligt barnjoller, in­
gen sentimental meningslöshet, 
som skulle te sig sorii missljud 
i den lasta rytmen af härd och 
manlig m ikcstrid eller rättskamp.

Men un mindre h - vi kommit 
hit för att politisera eller demon­
strera. Vi vilja endast ha lof att 
peka på landet, som ligger framför 
våra ögon i vårqvällens blygs 
ljus, att känna oss som söner och 
borgare af det folk, soin blifvit till 
som folk, som växt, som stridt, 
som blödt, som svettats, som velat, 
som skall allt mera bli sig sj dl" 
härinne. Vi vilja ha lof att visa 
på byggnaden, som här uppföris 
af fad ren och uppföres allt fort 
åt oss af lag och rätt och känna 
oss fria och trygga i den byggna­
den, som trots något folk i värl­
den, så länge den står på vår egen 
grund. Vi vilja säga, att knappt 
har val någonsin känslan att ega 
ett gemensamt hem att bo i, älska, 
vårda, vörda, varit mera allmänt, 
lefvande och stark i Sveriges land 
än just nu. Väl skära tonerna 
skarpt mot hvarandra i politikens 
orkester; men i botten förnimma 
vi öfverallt samma grundlon. So­
cialister såvälsom jo "d lrottar åbe­
ropa sig på fosterlandets väl och 
kraf. I konservatismens som i 
radikalismens namn yrkas på 
framsteg till ökad känsla af ge­
mensamt ansvar och gemensam kärlekens och frihetens bedrifter, 
lycka. Vi hylla vårt fosterland, Där få vi se ut och upp mot Gui 
studenter, när vi betyga och säga:! faders himmel, där skola vi knäp- 
det finns ej annat än fosterlands ! pa våra händer till den sista söm 
vänner bland partierna som så- nen.
dana i Sveriges rike. Ingen far- \ Och skulle marken börja att

detta land, och efter den tillökning 
i tidningens format och ditimed oka­
de omkostnader, måste vi vädja me l 
förnyad kraft till landsmännens soll 
darltetskÄnsIs.

Kör att underlätta spridningen *f 
"Ganaila” skola vi sända den till
årets slut för

SO CF.NTS.
Profnummer sändas fritt på be­

gäran.

Konung Edward* kröning,

Englands gamla hufvudstad, 
världsstaden vid Thames, lägger 

sista handen på sin galadräkt 
som den iklädt sig med anledning 
af engelska konungaparetä krö­
ning. Under nen 26—28 denna 
vecka komma makalösa skilde 
spel med medeltidens pomp ocb 
ståt att utvecklas. På torsdagen 
ocb fredagen skall kröningstågei 
gå i triumf genom Londons gator, 
och på lördagen hålles en stor 
flottievy, hvari örlogsmän från 
alla nationer deltaga, således ock 
så Irån de skandinaviska landen. 
Weitminstor Abbey, dar kröning 
en skall äga rum, rymmer 8,000 
personer, hvaden den knappast 
torde gifva plr.ts åt alla statsfunk- 
tionärei oeh ämbetsmän, som haf 
va rätt närvar». Programmet öf 
ver kröningen kommer att blifva 
elter mönster af drottning Victo 
rias med en delförändringar. Mu­
siken kommer att blifva annor­
lunda och den gamla seden att 
kasta ut pänningar bland folkmas­
san kommer att slopas, enär svåra 
olycksfall vanligen inträfla där­
under. Ett antal medaljer skola 
emellertid präglas. Någon offent­
lig bankett kommer ej att gifvas, 
utan kommer konungen att inta­
ga middag i sällskap med några 
utvalda. Ceremonierna i West- 
minster Abbey kommer att taga 
tre a fyra timmar o. äro naturligt­
vis mycket intressanta. De kung­
liga dräkterna och regalierna för­
varas i kyrkan, och konungen har 
tillsammans med kyrkans prost 
företaget flera repetitioner. År-

D t skall la la* högt i dessa da­
gar om tryggheten och friheten

nu att lefva un ler Sveriges lag och 
riitt. I åi hun baden har ilen
byggnaden byggts af frie bönder, 
pröfvals i nodens stund och i 
hvardagslilvets tarf. Stå st.irk 
vid känslan af gemensamt ansvar 
för rättens helgd, att Sveriges folk- 
uppbåd med enig, fri vilja värnat 
sin frihet och rätt på Tysklands 
slagfält; och iiiiiin, när den sven­
ska storheten brast sönder, var 
det simma iättskraf,änsköntfan­
tastiskt fatladt och utfördt, som 
lyste öfvet C.irl XIl:s dunkla 
Häng-

För oss i vår gerning och vår 
tro är d-t godt att veta o-s vara 
under Sveriges lagbundna frihet 
D ir måste en hviir af oss känna 
något af den obeskriflign trygghet, 
som Geijer talarom "mot blindhet 
och godtycke". Trygga få vi 
verka vårt lefnadsvärf under Sve­
riges lagfasta ordning. I den bygg­
naden har Guds kyrka i Sveriges 
land och vår ädlaste odling häg 
nats och verkat till välsignelse. I 
den byggnaden sr vårt lefnadskall 
förlugdt. Där vilja vi verka, me­
dan dagen varar, verka för att 
hemmet må blifva ljusare, vidare, 
varmare, fasta re byggdt, skönare 
prydt med snillets trofeer, med

skaka och gunga under den sven­
ska frihetens byggnad genom 
världshändelsernas jordhafning, 
vilja vi nndi tro och våga och »t* 
fast i Guds namn.

Studenter! Höjom ett fyrfaldigt 
lefve för vårt fosterland, lör Sve­
rige! Lefve det!

CANADAS

Nprd-Vest
" Homestead-Lagen.

Alts wc tioner med jämna nummer af 
Rroholanden i Manitoba och Nodvest 
Territorierna, endant* gande» 8 och 26, 
hvilka ej åro upplåtna för homestead el­
ler reeerverade »om ved-lotter för settlar- 
ue eller för andra ändamål. kunna upp­
tag.:» »om ho«ne*t<*ad af hvilken person 
Aom helst, »om ir eusan» hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson. Aon: fy It 
18 År, till ,storleken af on kvartsek­
tion å 180 aeree, mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Land­

kontoret i det distrikt. di«r landet är be 
läget, eller oui homestead-tagaren aå öns­
kar, må han, på begärau hus ”The Minis­
ter of the Interiör. Ottawa”, 'Comiuis- 
Aiouer of Immigration, VNiunipeg”, eller 
till det reApektiva lokala Laudkontoret, 
erhålla rättighet att lata ett ombud utta­
ga tilltnidfwheviaet för h.mum. En afgiit 
af $10.Ov erlägges för vanligt tillträde; 
ineu har landet förut varit upptagit, er- 
l.itfge-t ytterligare,eu afgiit på Sö.UO eller 
$lU.U0 för att betäcka luapekuous- o. an­
dra om kostnader

J

HOMESTJ8AD SKYLDIOHETER.

Under den nuvarande homewtead-lageu 
Akola skyldigheterna fullborda» på följan­
de sätt, nämligen: —

1) Genom att miuet »ex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en ter­
min af miust tre år. >

2) Om fadren (eller modren, om man­
nen är död) till en pertiarj, som är be­
rättigad att upptsga hoimätead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
»oin af sådan person upptagits, uppfylie*. 
bofaetokyldigheten under tiden före l*a 
enttet» erhållande af eådan person genom 
att vara boiatt ho» »in fader eller moder

8) Om en nybyggare har erhållit Pa­
tent pÅ sitt första humestead, eller certifi- 
kat för utfärdandet af sådaut Patent atte- 
»terat af i den ordning, som föreskri fre» i 
Dominion Lands Act, *amt erhfllit till­
stånd för ett andra hoineeteade uppfyl le 
asts skyldigheten under tiden före Pa­
tentet» erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomestead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
boetsd på farm, som äges af honom i 
grannskapet af hans bomeetead, uppfyllee 
bufaatakyldighoten genom att vara bosatt 
jppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen­
ten eller Humestead inspektören. Innan 
ilen na begäran insändes, måste eettlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commiasioner of Dominion Lands, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. Når, * 
för Bettlarens bekvämlighet, Humestead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af- 
giftafS5.00.

X.

UNDEKHXTTELHF.R

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 
grantkontoret i Winuipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitobs och Nordveet- 
Territerierna underrättelser om det land, 
som år öppet för tillträde, och från tjäns­
temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med afneende på land, skogs-, 
kol- och minermllagarae såväl som Krono- 
1 anden i jlrn vågsbältet i British Colum­
bia, erhållas på begäran h * the Secretary 
of the De paj t ro en t of the Interiör,Ottawa: 
the Commissioner of Immigration, win- 
i-ipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Mamtoba.

f
James A. Smart, 

Viee Inrikesminister.

N. B. — Utom d« 
hvilka of v anståen de förordning hänför
finna* tu«ental aeres af bördigt land till 
gängliga för arrende eller köp frlr >rn 
▼Sgsbolagea eller andra firmor.

Frihemman, til

I
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| HAR NI
LSUSNINGI 

ÖRONEN?
NI fei

Dör?

DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSEL
zedels vår nya npflnnlng. Endast da sots Aro födda döfva Aro obotliga.

SUSNIHC I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., alger:

, Baltihobb. Md.. »deMsrw 1901. 
-!>*)■« nu böfril fullständigt botad för döfbeC för bvllket Jag tackar eder 
nu gtfra eder eu fullständig beekrtfnlng öfver mitt fall. som nlkaa

•usntng Olltog s*adlgt, UUs

an Ingen nytta. Jag sökte många 
Alla rådde mig till att undergå en 

operatioa, och att denna blott ville glfva mig mellertidl* lindring för susnlngee I hufmdet Me» 
em Ug a» undergick ro operation, ville hörseln I det högra öra aldrig vånda

f>i fick jag ee eder ai.noos 1 eo New York tidning och sande för edert medel mot dflfhet. 
Efter lag hade begagnat det ett pår dagar enligt anvisningen, ssårkle jag att susnlng » I 
huf\odet upphörde, och Idag. ef er att halva begagnat edert medel för fem veckor, har hörseln 1 
det högra örat fulbUndfcl randt ti lbafca. Jag tackar eder af hjertat och tecknar mig

Högaktningsfullt F. A. Wanmas. 7» H. Broadway. Baltimöre. Md. 
Vårt medel hindrar eder Idte från edert arbete.

Ni tai tota eåer sjclf i tornet tär ett riua tra. u».
INTERNATIONAL AURAL CUNIC, 598 LASALUE AVE., CHICAGO, ILL

Ärade Herrar:
»a:

For fem år seds begynt* det att susa I mitt högra öra och 

doktorer och bland dessa de mest bekante 1 des

ech råd fritt.
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ARE YOU A PRISONER?
<TvHOU9AND8 of men are prinoners of dieease as secnrely 
* as theogh they were coofiaed behind tbe bars. Mauy 

hare forged their own c halns by tbe viets of early youlh. 
eiposu-v to cootigious dlseasc, or tbe exccsc* of manhood. 
-csy foel they are not tbe inen they ottgbt to be or nseU to be. 
The vim, rigor, aed Vitallty of maubot-J are lackmg. Are 
yon nervöna and deepondent ? tired io the roornleg ? Lave you 
to force yonr elf throegh tbe day’s work ? hare you litvle am­
bition and energy ? are yoo Irritable and excitable? eves 
snr.kcn, djpressed and baggard looålng? mr.nory poor and 
bra:n .'agged V bave ▼•a weak back wltb d rea ms a ad losaes at 
nigbt? depokit in nrloe? weak sexaaliy ?■—yoa have

Wcrvous Dcbility *nd Semtoal Wcakness.J, Oar NEW METHOD TIBATMENT Ia rnarantmd to P 

r t Cur* or Es Pay 9S ysars In Detroit. Book fl* 
. Beeurity. Beware of qnacka—Conselt old eatablished. 1 11 
• reliable phyelcians. Voneultetlon Fre o. Books Mg r,... Wu Home Q

JOfA. Konnody A Korgan,
■4t AHELBY STB BIT. DBTBOIV, VCA.

1 /

SKANDINAVISK ^

^ BOKHANDEL

Svenska, Norska & Danska

a a BÖCKER a a
kunna rekvireras genom oss.

Vi äro ombud för flera skandinaviska bokförlag, 
gare i förenta Staterna.

SPRÅKLÄROR. ANIUKTSBÖCKER, 
ROMANER. SÅNGIkXKF-R,

“Canadas“ Bokhandel,
WINNIPEG, 

MAN.

I KTC.

Förfrågningar besvaras 
portofritt. Box 254,

u

Bew ffiorfc %tfe
Insurance Co.

John A. McCall,
President.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrings 
holag gaf deras president, Hon. John A. McCall IÉ6 
millioner dollara försäkringspoliser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det NtSrsta och Rast* 
af all* Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det år ett äkta ötnsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till Yörsäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

The NEW YORK

Crain Exchange Bldg, wmmpeg.
J. G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.i

VÄ åsergifvit af sfven svensk-t Farmarena åro nu sysselsatta med
sommarplöjning. Denna plöjning

M-iken ljuder, var. 1, *. »u emellertid åtskilligt att Unk. på. ** bwUi<r- med *töriU sk^
åral Anar. eller rfmre .tag, dan Icke *>m skulle vi t Åge hetvifta '"“h*** innan ogräsplantorna hm- 
»en går l yr» ringer och ungdomlig», , . k tidninear i "* ^ °* °%r*s- *om bör,e‘
glada anleten stråla och svettas au ? ’ . *åtta frö skola skåra» samt hopråf-
L t*. därhmutn. I g.ml. yttras om Ame:lk« elle. em ,ilcer. ^ ^ bråoruu ,nnlD piöjnmg bör-

ske förhållanden, bort det! Men 
vi vilja dock ligga mirke till att 
den anförda svenska tidningen ic­
ke ined Iwttmdhet försäkrar att 
de namds vikingaskeppen verk­
ligen funnits, utan blott att det 
påstis att de ”pÄtriflsts i det inre 
af Klondike pÄ en böjd af 4,000 
fot öfver hafvet". Och det ar ju 
möjligt att ”det påstås” af någon, 
som ej sislf verkligen sett skeppen 
i fråga eller eger någon narinare 
kännedom om livar Klondike är 
beläget.

I sjalfva verket skulle det för 
vikingariieej varit n jg a't kunna 
till och i sina odackade fai tyg un 
der arktisk köld lyckas begagna 
sig af nordvestpassagen, ulan de 
måste derefier hafva genom tu- 
senmila isjemarker seglat nppfiir 
Y ii kon fiolen fiir att kom ra i till 
Klondike — ty att landvagen fö­
ra fartyg öfver de på alla andri 
sider Klondike omgifvando bergen 
innebär cn uppgift, som, derest 
vi äro riktigt underrättade, först 
un ler Karl XII:s krig mot Norge 
löstce af Emanuel Svedenboig.
Icke heller birelaller det sanno­
likt att vikingarne skulle för 
guldets skull hafva gjort sig mö 
dan att uppsöka det ogästvänligs 
Klondike, ty för det första var 
traktens guldrikedom pä viking­
atiden ännu okänd, och för det 
andra plagadc vikingarne icke 
söka sitt guld i klippans inahn el 
ler flodens sand utan Äställen der 
de funno det redan fiinu lietadt till 
mynt, smycken eller bägare.

I betraktande af all detta dris­
ta vi vördsamligen hem .talla hu 
ruvida det icke vore skäl att nät - 
ma re pröfva halten al påståen 
den’ liknande det ifrågavarande,

MIDSOMMAR! amerilcanika tidningar, gifver oas

I>et är ra idiom mnr. Gläd-del'.
jeni och aagdoroene luiftid. Hvem 
minne Icke har det fejades och pui 
sades, har skomtensrne »metades 
hvita och 'lölsslar” by gilles, där 
god tillgång på löfikog fanns. Och 
där det var ond t om den varan, 
skaffades alltid någon "nwka * att

Trådgården upptager nu alla le­
diga timmar. Plantorna hafva nu 
skjutit upp och utgallringsarbetet 
pågår, men ogräset, ja, det finns 
öfverallt och svårt år det att be­
kämpa i den lösa och fuktiga jorden. 
Det enda som hjälper är att ihärd­
igt utrotningskrig med hackan.

" Ktdh ingar".
Huruledes färmarne i Canada kun­

na hålla sig med tiUskt ock billigt 
kött under sommaren, derom be­
rättar ”Ontario Farmer” följande:

”Beef Rings ’ är namnet pä en 
förening af farmare, stiftad för att 
kunna förse sig med färskt kött un­
der sommarmånaderna. Detta sker 
genom att »Ugta ett djur hvarje 
vecka och fördela det så, att hvar­
je medlem får ett stycke att koka 
och ett att steka hvarje vecka. Un­
der vintersäsongen hålles ett mö­
te, då genom lottdragning bestäm­
mes, i hvilken ordning medlemmar- 
ne skola skaffa djure. En man ut­
ses att ombesörja slagtningen. Han 
har att finna en passande plats och 
skaffa tillräckligt med krokar, hvar­
på medlemmarnes andelar skola 
hängas. Äfvcn har han att hålla rä­
kenskap med hvarje djurs vigt samt 
huru många pund hvarje medlem af 
'ringen” lår hvarje vecka. 1 hän­

delse ett djur skulle vara af mindre 
god beskaffenhet, har han att sam­
råda med sekreteraren och bestäm­
köttets värde.

Denna köttförsyningsmetod har 
antagits på många platser i Canada 
och frågan derom har lifligt disku­
terats på farmarmötena. En sade, 
att i hans granskap blefvo 2 al 
i ingens medlemmar utsedda att 
inköpa djuren med förbindelse att 
bringa 3 djur till stagthuset hvarje 
vecka. Intet djur får vara öfver 6 
år och slagtadt väga cirka 400 pund. 
Slagtaren är en farmare och med­
lem af ”ringen”. Djuren fördela­
des i 20 delar, så att hvarje med­
lem fick sin del hvar 10 dag. Efter 
det köttet var vägt, hängdes det 
upp på krokar vid sidan at hvarje 
persons namn. Slagtaren fick $1 .- 
50 för hvarje djur han slagtadc. Hu­
den och talgen såldes, hvarigenom 
priset på köttet reducerades.

Medlemmarne inbetaide en viss 
summa penningar månatligen. Då 
räkenskapen på hösten uppgjordes, 
visade det sig, att köttet kostat 
$5.7® per 100 pund. Denna ”ring” 
slagtade 55 djur förra sommaren, 
men detta årår medlemmarnes an-

J
pryd» (öratwkrlelee Mm

. OchDet r»r ju m ideomvrå».
når den kom, den efierllngtede mld- 
eommeraftonen, glngo flickor och
pojkar till möteeplauen. någon stor­
bonde* log# eller någon bjOrkdengr, 
dar mejttåugen, pyntad och fl» höjde 
sin smickra spira, 
dansen, lörat aakt», saftigt, sedligi, 
för att ökas allt efter som tim narne 
skred och nit.- de gamle dragit sig 
hemåt, Wef »lämningen lifligare ocli 
"susande vindsr ila " dier "kvssar- 
vs Isens" takt biel hswigare. Från 
logen hördes knappast mer än k lac­
ka rnes tsklfssta klapprande mot 
golfvet och flisandet från aodirutns 
jflntor. Men så rar det så mycket 

visen utanför. Den nödviin-

Dår trådde*

mer»
diga nektarn fattades icke och flas­
korna gingu flitigt från mun till mun. 
Man biel så glad, så stark, så hel»ig, 
och flickan Hr så kMroch svartsjukan 
så IHtt framme. Och när den kom 
fram, då fullo s-niga, knutna hinder
tungt på andras hjässor, an och an- 

"vliilikare’1 hörde icke till »ill- 
symheterna. Men icke störde» glåd- 
jen »I sådana bagateller. Det Hr 
midsommar i "gamla landet*’. Skrat­
tet och glammet, som kanske tystnat 
f,»r eu aekumi börjar med förnyad 
kraft och när solen försiktigt tit­
tade fr.un i öster stud glHd en oftast 
högat i både hjärtan och pokaler.
Det tystnar så småningom på logen 
e ler i björkdungen, par efter pur 
draga b •rlåt v.ignrne. Sång och 
ghuiii skralt eka l.ng-, tills de som 
enstaka ljud du bo t i fjärran, men 
mer än eu ungersven får bortom 
kulfarnc oeh Aaarne från röda, svä1- 
lande fl ckoliippar sin lön för »allena 
möda. Så Hro de borU, de sista 
paren och af midsommarnatten är 
endast minnet kvar, men minnet npptacktofurdei'. Det torde annars 
lefver och mången VHrmlaiidapojke haildäntt nlgon nfilndsjuk "miglo-

<

innan de för en lättrogm vetld 
framställas sösom bevis på omfatt­
ningen . f värn iirnde förläders

nmériknu", för ntt b -giignn en 
svensk patriotisk samtid is tt - 
tryck, rent af skrattur at hrr vik­
ingars uf deras ättlingar fn.m-tull 
da nnspnik på allestädes närviiro 
— likasom de skratta nar dc ht

minnes nog ”m d sommar na tia den 
va’ aldri’ lång ...

Det är midsommar i "gamla 
landet”.

”Vikingaskepp” i Klondike? höra ätt m.tn i den a von-ka p cs 
sen tror den Iterykbtdo "Arizona 
K ieker” vara en verklig amcii- 
kansk tidning.

Det är nu tämligen ail mun t bå­
de kundi och erkändt »tt not diska 
vikingar nnra fem hudra ir före 
Kolumbus st^lado till Amerika, 
och at-dan n.igta djäi-fve norrmän 
begagnade sig af tillf llet ntt 
vid världsutställningen i Chicago 
bevi-ä mojlighe en af en sädnn 
fnrd med do f irtyg.som vikingar 
ne egde till sitt förfog»nde, torde 
de vara g.mska fä, soin på grund 
af resnns svårighet bolvifla verk­
ligheten af Leif Ericson» Vinlands- 
lesa. klen harmed ayuas lidnin- 
garne i "det gamla landet” icke

Sv. Ti-.
slagtas eller också flera.

En annan farmare redogjorde för 
resultaten i hans grannskap. Han 
sade, att "ringen” hade 20 medlem­
mar, af hvilka 6 delade sina portio­
ner med 6 andra, så att 14 fingo 
fulla portioner, medan 12 endast 
fingo halfva. Den, som hafva bruk 
för 20 eller ry pund i veckan, dela 
de icke sina portioner. ”Ringen” 
har bestämda regler med hänsyn 
till slagtdjurens qvalitet. De få ic­
ke vara under 3 år gamla och icke 
öfver 7 år; de skola vara oxar eller 
qvigor och i slagtad tillstånd våga 
fran 37$ till 300 pund. En komitee 
är ut utsedd, till hvilken slagtaren 
har att vända sig, om något djur 
anses vara underhaltigt. Slagtaren

t t „ t t
t & fjordbruk.# ^ #

t ff t
♦♦

Väderleken.
Juni har äfven i är varit sitt gam­

la rykte trogen, anmärker en skri­
bent i en engelsk tidning. I bör­
jan på 80-talet brukade man skämt­
samt a imärker, att man hade "sex
veckors rägn** i juni, men knorra-

1 de icke för det — och vi fingo vål- 
laiigiv vilja läta sX ’ diga skördar på den tiden, men på
gora UU fllisprak pl vini for- ^in ijjen hade \*i endast små fält 
f tder åfveil kände OM altt tl i t till- sådda, från 10 till 25 aeres, emedan 
dags fåfai gt vfleivimUtide Mi:ord- vi alla voro nybegynnare. Sedan 
vestpÄS88gell!,, Eit bevis derpå den tiden ha vi haft alla möjliga

följande, 1 dvo SVen^kN slag af juni väder. Om vi minnas 1 denna 'ring får $2.25 for hvarje
djur, som delas i 20 delar, så attMM tttgar synliga no- rätt föd ej en droppe ragn . juni un- Ä

der svag-året 1900. Så i år kun- hvarje medlem får sin lott. Köttet
”Två f irstennds viking, s'<cp-,104 vi nPPlki“u del Vid lås^ng.Ös

UK) fot Unga påsUs nyligen h lf.jr;iK"1K»iu"'- kommer marken marne samman och göra upp rä- 
« . ■ J . : .. , .- ;att frambringa skördar, som för en kenskaperna. Under de se-

va påUafl.itä ' det inre af K ondi ,jugu 4r wJan> blir Je, flera ån vi „aste 2 åren har köttet, som med 
ke på eu höjd nf 4,000 fot öfver sofn komml förvånas. Natur- lemmarne fått. kostat dem 6 cts. 
h tfveL Mau auiar d irför att,is år Jel Annu ,ör llJigli„t l per pund. Dylika ISreninfar bfifira
Klondike en gång 1 tiden leg't „ några förutsägelser, men j Ugg™r TVä^en för ätt åflTen^ °
under v*atten. grönt uppvisar en för årstiden o- Je föreningar kunna bildas i nord

vestem.

!i<

liknan-!

Denna notis, som nog torde liaf- vanlig växtlighet.
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”CANADA” TORSDAGEN DEM 28 JUNI 190V. i

Tystnaden blef outhärdlig under ett vamartigt barn. Ibland v A- 
denna själens kamp. Hvad aom gade bon till och med möta Mic­
hel »t, blott ej d-dta do'va lugn och ken frin hans demoniskt trolska 
denna dödwtillhe'. Hon böljade i ögon ulan att nedslå sina egna. 
häftigt gd fram och tillbaka och "Jag vet, att mänga skulle le 
erfor en viss lättnad af att höra it mina betänkligheter, omöjligs

som de äro i vår tid. Och andå 
måste jag känna dem och lyda 
deras röst.

"At den man jag skulle skänka 
min hand och anförtro mig, måste 
jag äfven kunna ac upp till och 
gifva min aktning. Samlifvct 
mellan man och kvinna kan ej 
grundas på kärlek utan fastmer 
på aktning, for att lycka sk .11 
kunna ernås. Tyst, ni får ej ännu 
afbryia mig, huru sårad ni än kan 
känna er. Ni vill kanske säga 
mig, att er kärlek är stark nog 
för oss båda; men är ni säker på 
densammas varaktighet? Månne 
ej er natur, yan vid omväxling, 
skall tröttna cch — hon sänkte 
rösten Återfalla i gamla synder”.

"Fröken Alm!” Han steg häf­
tigt upp och blodet sköt en mörk­
röd våg upp i hans ansikte.
"H vem har förtalat mig inför er?"

"Det står eder fritt att hos mig 
borttaga misstanken. Kan ni?"

Hennes blickar sågo fast iu i 
hans ögon, där vreden lågade; men 
mer och mer sänktes hans stolta 
ögon för renheten i hennes— andn 
ned till golfvet i medvetandet af 
skuld.

"Nej, ni kan ej, ser jag”, fortfor 
hon. "Och jag kan ej, vill ej äl­
ska en man, som ej har kraft och 
vilja att beharska sina lidelser.
Om ock andra kvinnor häfda sitt 
köns kända svaghet, vill jag ej 
öka deras antal."

Hon reste sig, antydande, att 
samtalet borde vara slut, under 
det att en dödlig blekhet lagrade 
sig på hans panna.

"Hedvig!" Det kom så ångest- 
fullt bedjande. "Kan ni ej göra 
mig till en buttre mun! Dröj med 
det skiljande ordet än en tid. Och 
försök tro på mig!"

Det var det svåraste af allt och 
ett ögonblick stod hon tyst och 
lyssnade till sitt bjärtas lockande 
röst, men endast ett ögonblick 
varade svagheten.

"Nej, det förflutna står som en 
mörk skugga emellan oss och det 
kommande mörka, okända, skulle 
städse skymma hoppet. Minnet 
skulle lefva i oförminskad klarhet.
Vi måste gå skilda vugar, herr 
Falk."

Hon räckte honom handen och 
hennes biick glänste af en åter­
hållen tår.

"Förlåt, om jag varit bård, 
men jag kunde ej annat än vara 
sann mot mig själf och — mot er.

Han tog hennes hand och lade 
för ett ögonblick sin heta panna 
mot den. ”Ni är en renhjärtad,
•ann kvinna, men för sent kom 
ni i min väg."

Han gick, stängde sakta dörren, 
fortsatte som en bruten man med 
tunga steg nedför trappan och 
ännu stod hon kvar, där han läm- eller 
nat henne, liksom bunden af en 
förtrollning — ensam med sitt 
lyckobegäraude hjärta och den 
stora tomheten.

SKTJLD. Hllan, ©ominon <X
JBcaPCV Xmferna.

« *
Hkss» »f ADA.

Uppe på höjden vid skogsbrynet 
lig en etörre, hvitrappad envå­
ningsbyggnad med många stora 
fönster. Vårsolen sken klart öf 
ver fältet med sina hår och hvar

ljudet af sina egna ateg.
Tankarne drogos från det når- FRIBILtETTER

W. P. F. CUMMINGS,
från alla delar af de Skandinaviea 
lunden och Finland säljas billigast afvarande för ett ögonMick tillbaka 

till den narrarna gångna tiden. 
På ett år hade så mycket bidragit 
till att störa hannes lugna lif och 
göra henne bitter mot mån 
n iskorna.

ånnu qvarliggande snöfläckar, 
hvilka 1 det längsta tycktes ämna 
motstå henne* värmande glöd. 
Strålaroe nådde äfven upp på höj­
den, dår de bröto sig mot barrsko­
gens mörka grönska, men mellan 
ett par björkars ännu kala grenar 
tittade de in genom skolhusets 
fönster.

General Steamehip Agent,I
-OÄI*,"WINNIPEG, MAN.

' *< '

Care ef C. P. R.

Med hvilka IjusaYörh >ppningar 
hade hon ej kommit till denna ort, 
for något mer ån ett år sedan. 
Ung, modig och entusiastisk för 
sitt kall, ville hon genom de yngre 
finna vågen till de äldres hjärtan 
och hela sin person hade hon gladt

hvarest Jordbruk lönar sig!Dar skimrade de på 
mörka och linfärgade hufvuden, 
hvilka alla voro nedböjda öfver 
sitt arbete i ifrig äflan om, hvem 
•om först skulle blifva färdig med gi(vit giw kalls fyllande, 
de räkneproblem, som voro upp-

C A NA DA PACIFIC JÄBMTAtiEN
har utmärkt land till »ala I de bästa trakter af Cenadas Nordveet. Fö» 
att förenkla betalningssystemet liar bolaget antagit följande: Samman a 
köpeskillingen ech räntan dels» 110 delar enligt nedanstående tabell; den 
första Inbetalningen göre» vid kö|iet och den andra, ifall köparen genaai 
bearbetar altt land, tv* Ar efter köpet, den tredje tre år o. ». v. En 
som ej odlar minst 16 aere det företa året, är »kyldig betala extra ränta 
det förata Aret. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 
pr Ar allt efter landet» pris: —
första inbetalningen A 
låO aeiee* a $3.00 pr aere $71.HO och nio Ärliga inbetalningar ef $60 

83 90 
95.85

do " * -1.50 do 107.85
do " 5.00 do 110.85
do " 5.50 de 131.80

5.00 do 1438

Belåtenheten var också allmän. 
Den nya lefnadsfriska kvinnan 
med den obrutna kraften och vin­
nande sättet erhöll många vänner 
bland sitt kön; men väckte ej hel- 
lar så liten uppmärksamhet bland 
ortens ungherrar genom sitt fris­
ka, upplifvandc väsen.

En ung godsegarc, ifrig sports- 
och jaktvän samt ej mindre glad 
sällskapsbroder, började uppvakta 
den unga läiarinnan på ett i ögo­
nen fallande sätt. Hon varbesvå-

skrilna på stora taflan.
Grifleln rasslade mot skiflcrlaf

peraoilan i brådskande fart. Det gällde 
äran au vara främst; men solen 
eken aå skarpt på siffrorna, att 
ögat nästan blandades och kinden 
blef het uf värmen.

En och annan mindre ärelysten 
såg väl ut lör en hall minut öfver 
dat soliga faltet och den präktiga 
kälkbacken, under det bröstet 
höjdes af en tyst suck, men den 
frihetstörsiande lille mötte strax 
därpå ett par allvarliga ögon från 
lärarinnan, hvilken gick omkring 
bland bankraderna, och lydigt 
sänktes åter blicken ned på de 
sneda siflerkolumtncma, dubbelt 
snedvridna i solljuset.

Den unga lararinntms ansikte 
hade ett spändi. oroligt uttryck 
och ögonen sågo ofta åt klockan 
öfver katedern, dår visaren när­
made sig mot fyra, emellanåt de 
riktades utåt fältet spnjande och 
dock med en fruktande blick.

Det låg en sofvande, tryckande 
luft öfver den soluppvärmda skol­
salen och hufvud efter hufvud 
lyftes från taflan med ett frågande 
ögonkast på fröken och med en 
lättnadens suck, di blicken sökte 
klockan och fann, att befrielsens 
timme var inne.

Åndtligen! Talen lästes och 
rättades. Do samvetsgrannaste 
flngo ett erkännande ord. Böc 
kerna lades på pulpeten och snart 
genljöd salen af friska röster blan 
dande sig med lärarinnans, tills 
slutpsalmen för dagen klingat.

aera

do " 3 50™ do
M 4 00 do

do do 7U
do do do 80

do do 90
do do 100
do do 110

do dorad af hatts tydliga beundran, 
men blef ock genom den ett före­
mål för afundsjuka och tadel. 
Ställningen började blifva pin­
sam; men så en dag anförtrodde 
hon sig åt kyrkoherden och hans 
fru. De höllo verkligt af henne, 
men ville ej hindra henne i be­
slutet att flytta frän orten.

Det var iifv n något annat, ett 
större skäl, som bidrog att på 
skynda hetmes flyttning. Ju 
längre del lod, kunde hon ej för- 
hlifva likgiltig för den ungegods- 
egaren oeti med förfäran hade 
hon märkt, det hon kunde vara 
svag nog att dagtinga med sitt 
klara förstånd.

Att hon kunde älska denne 
mar., en slnf af »Ila slags njutnin­
gar och vid trettio års ålder nära 
nog öfvermiitt på lifvet. Hon 
måste ju förakta och beklaga, men 
ej iilska. Det var hög tid att 
komma undan hans demoniska 
inflytande.

Hon spratt upp ur sina tankar 
vid ljudet al fasta steg I tamburen 
och skålfle som af frossa, di hon 
vid den lätta knackningen på dör 
ren gick att öppna.

Den inträd,mdes mörka ögon 
sågo en sekund forskande på den 
skiilfvande, unga kvinnan framför 
sig, men han gick sedan raskt 
emot henne och fattade hirdt hen­
nes darrande händer.

"Och svaret, fröken Almf vill 
ni nu gifva mig det, så som jag 
önskar?"

Hon diog sina hander ur hans 
hårda grepp.

”Sitt ned, herr Falk och låt mig 
säga några ord, innan.yi skiljas", 
sade hon sikta och hämtade djupt 
efter and m.

"Skiljas! Var *« eå ni sade?” 
frågade han upprård eeh ögonen 
sköto nästan hotfullt blixtar mot 
henne.

Hon blef plötsligt lugn, ett så­
dant lugn, som starka själar kän­
na, di det gäller att handla.

Han hade rest sig från stolen, 
men vid hennes lugnt vädjande 
blick, beherskade han sig och satte 
sig åter ned.

Åfven hon satte sig vid skrif 
bordet Fingrarne lekte nervöst 
med en småsak på bordet, under 
det att hoo talade lugnt, som till

do 120
Om 'andet betslas till fullo på en gång gifvee 10% rabatt af den 

ma, soin öfveratiger färs la vanliga Inbetalningen 6% ränta råknaa förfall 
en betalningar.

:noi

OBS! Om ni ej är t tillfälle att köpa land aA akrif efter vära pam 
Iletter och böcker jo.u visa eder huru man försäkrar aig om ett HOM EST A 
ef 160 acrea(129 tuunland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Oommlaioner.

Skandins viska bret besvaras på aamma apräk.

•>

VESTRA CANADA.
i

EF" Regeringens skö-derapport fBr provinsen Manitoba utfärdad dee 
12 December 1899 Innehåller följande intressanta statistik för åren

8:ma bushels.
27,922,230

Area under nådd
........ 1,629,995
.... 575,136

Medelekörd pr ae. 
17.13 
$8.80

Hvete..........
Hr lie..........
Korn..........

22,818,87$ 
6,379,15$

Hela sädeeprodaktionen.... 65 619,7tl 
19,151

182,912 28.4

Pola ti» 166.5
KHEATlItMAFVKL*.

Af slaktdjur exporterades undet Aret.......................
Boskapsuppfödare afsånde under Aret............. ..
Totala värdet af mejeriprodukter för årel............. $470,659 09

3.226,896
N \12,000 at.

35,000 •«.

10,500 farmarbetare anlände IrA östern för att arbeta pA skördefälten, eeb 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader pA farmhus under året........ $1,000,000

Land kan köpas I nästan alla delar af provinien på lätta betalnings­
villkor. Priserna vexla från $2.00 och nppåt.Det var så tyst i skolhuset. Inne 

i sitt rum hade fröken Alm sjun­
kit ned pA en stol, liksom döds- 
tröst af dagens arbete. Men det 
var icke arbetströtthet, den Än- 
gcstfulla blicken antydde.

Orolig steg hon upp, satte sig 
Igen, ordnade några böcker och 
tidningar på skrifbordet, men gick 
så åter några slag fram och till­
baka, under det hela hennes va­
relse syntes lyssna, otåligt, ängs­
ligt, aom man lyssnar, då hjärtat 
väntar och bäfvar för hvad som 
skall komma.

Och hvad skulle komma? Det 
var sitt eget och en annans när­
maste öde, som hon skulle afgöra 
nu om några ögonblick. Han 
hade bed t, att bon åndtligen i dag 
skulle gifva ett åtgörande avar 
på hans lifefråga. Och huru bon 
kämpat och stridit, kunde hon ej 
gifva honom annat än ett skiljande 
ord, ett svar, som skulle lämna 
henne ensam i tomhet och honom
— kanske det skulle inverka till 
det värsta på hans framtida lif?
— Men hon vågade ej annat, där­
för att hon ej kunde lita på honom.

oFRIA HOMESTEADo
äro innu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl aom i de olrgrln- 
ando distrikten l Aaelnlbola, Alberta och Saskatchewan.

Exknrsionstariffer för nybyggare till Veetra Canada erhålla» 
alla plateer I Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar em 
huru att tillförsäkra »ig en FRI FARM i det stora hvete-odllngabället 
anhållan därom insände» till Superintendent .of Immigration, Ottawa 
Canada.

Skrif till hvilken aom helat af Regeringen» Agenter 1 FörentaÄtaterna
4 *å i tk -

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, CanadaMÖRKRÄDD. Lille Nils är 
mycket rädd. Häromdagen ha­
de hans moder dröjt borta till nå­
got sent på aftonen och finner vi 
hemkemsten gossen sitta på bordet 
och gråta i mörkret 

— Hur är det tett, pojke, efter­
som du gråter? säger hon,

— Jo, ja’ ä så svsrtsjnk 
så, gemälte Nils.

prenumerera -1
O

pa “Ganaba”.
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nalkades »iranden. Skalle han 
gå ned till bryggan att muta dem, 
och der söka visehet om det gla­
da skrattet verkligen kommit 
(rån hennes läppsr? Han tveka­
de och nästa ögonblick var det 

’ för sent; en gammal, godmodig 
J och frågvis tysk, aom varit hans 
J granne vid middaggsbordet, kom 
♦ | fram till honom sägande:

"Ea ist doch ein wunderschö 
ne» Wetter!"

lek uppenbarade ej dessa oid för 
mig, och på samma gång hvilken 
bitter sanning! Men förlåt mig, 
jag tröttar eder med mina egois­
tiska minnen.”

h viskade: ”1 morgon!"
Efter nattens hvila och i ljuset 

af en regnig morgon vas Bert väl 
mindre aningsfullt och poetiskt 
stämd; men att han skulle söka 
förnya bekantskap med sin bara- 
domsvåninua, var en afgjord sak. 
Det skulle ju vara rent af ohöf 
ligt att ej göra det. Familjen Gel- 
dern hörde till hans f. d. förmyn­
darn umgängesvänner; det v«r 
en pligt att visa dem uppmärk 
samhet. Så försvarado han sig, 
liksom det funnits en anklagare. 
Var det kanske det oroligt klap­
pande hjertat, som skulle öfver 
bevisas om, att dess stamma hade 
intet att betyda?

Han hade skickat in sitt kort 
raid fråga om M:me och Mr Gel- 
deru lillalo en landsman att göra 
sin uppvaktning, och kyparen 
oi tillbaka med helsning, att Mr 

(Jeldern ej för ögonblicket var 
hemma, m,.n M:me bad Mr Storm 
vara välkommen. Indlligen!

Hati var högtidligen anmäld- 
Det var Rosa asm koin honotn till 
mötes, glad och vanlig som en sol­
stråle.

”Hvilket kart och oväntadt 
möte! Och det en regnvadersdag 
då man intet kan företaga. Ni är 
mycket välkommen herr Siorra, 
eller herr Bert skulle jag heldre 
vilja säga".

”Tack! Ni är mycket god som 
Kommer i hogdeu lille fånigegos­
sen.”

"Ack nej! kalla det ej godhet. 
Vår vänskap är ett af de käraste 
minnen jag har från min barn 
dom. Ni roade mig alltid och då 
jag sedan fick höra talas om den 
förvandling ni undergick, vardi 
ni en sagohjelte. Ni ärfde ju pen 
iiimtar i bundtar?”

"Och penningarna gaf mig vät 
de i ed ra ögon?" sade Bert med 
ett ironiskt leende.

"Ja, natuiligtvis! Ni kan ej 
tänka eder huru mycket det tala- 
les om eder. Jag kommer i hog, 

oii gäng kommo pappa och mam­
ma riktigt i gräl för ed.-r skull. 
M ni ma hade hört, att ni lu.de 
.u ft tv a millioner i guld och dess­
utom stora plantager i Brasilien, 
men p.ppa skrattade åt hennes 
h » o: ia. Han hade bättre reda på 
saken. Ni hade fått 185,000 kr. i 
penningar och endast penningar. 
Var det ej så?"

"Ni har mycket godt minne.”
”Ja! isynnerhet för siffror. 

Pappa påstår att jag har ett rik­
tigt affäishufvud. Men pappa sa­
de att edra penningar voro väl 
placerade, kapitalet bo.de växa 
mycket under eder minderårig 
h -t.”

"Men hvart for ni? Det är 
hvad jag ville veta."

"Jag aändes till en landtlig 
småstad, der jag sattes i en privat 
sko’a, hos en gammal rector 
Zacha-us, ett original, men en he­
dersman."

"Der ni slet ond t, kan jag tro?"
"Som en skolgosse i Dickens 

romaner? Nej, visst icke! Rector 
Zacha-us alskade sina gossar, som 
om vi varit hans egna barn och 
hvad kosten angick, var den vis- 
»ei ligen al enklaste slag, men allt 
var rikligt och rundt, och för 
mig voro de väldiga grötfaten 
och vällingakålartia verkliga e 
gyptiska köttgrytor, jemföida 
med den kost jag var van vid.

”Hade rector n hygglig familj?"
"Han var en gimraal ungkarl, 

och hana syster^ mamsell Lona, 
regera le öfver honom och hans 
bus- med klokhet och kraft, men 
qrinligt behag hade ej kommit på 
hennes del. Hon såg kusk ut och 
för hennes i vrede rynkade pan­
na bährade den modigaste skol­
gosse; men var sjukdom och nöd 
å fäide, då var ingen rädd att sö­
ka hjelp hos mamsell Lona, då 
lyste kärleken fram genom den 
skrofliga ytan."

"Voro ni inånga kamrater?"
"Vi vo.o tolf, och det var för 

mig många nog att börja med. 
Jag som var van vid det tysia, 
ensliga lifvet uppe i vindskam­
maren; men det gjorde mig godi 
till håde kropp och själ att ruskas 
upp ur mina drömmar och dra 
gas iu i en frisk och munter bar 
nalek, oin än knuffarna voi o känn­
bara nog.”

"Ja, jag vet huru ni såg ut, då 
ni blef retad. Så liten och kle.i 
ni var, hade ni något af lejon uti 
eder, då elia ögon gnistrade af 
vrede, det minnes jag —", Kosa 
afbröt sig hastigt; ty hon såg på 
Beris uttrycksfulla anlete att hon 
framkallat ett obehagligt minne, 
och hon skVndide i.U tillägga:

"Viudl ni fullkoml gt sxild från 
eder moder?"

"Nej icke fullkomligt", svarade 
Bert med ett vemodigt leende, jag 
återsåg lienne en gång om året. 
Hvarje sommar lielsade hon på 
mig ett par dagar; men för hvar 
jo gång hon kom, kände vi oss 
båda mer och mer fl ammande lör 
livai and-a. Jag hörde henne väl 
aldrig saga det; men det måste så 
vai a; vi hade ej längre några ge­
mensamma intressen. O! Kosa, om 
ni visste hvad det p nade inig att 
sta bredvid min moder och seden 
ödmjuka beundian hvaimed hon 
säg upp till mig, den lille herre­
mannen! Jag kände mig så futtig. 
Jag hade intet att säga henne! och 
dock visste jag ju att hon var min 
moder, att hon arbeiat, lidit, va­
kat och hungrat för miu skull. 
En gang lossades dock min tung­
as baud och jag kunde dä uttala 
min tack till henne; men det vai 
föt st dä j .g, redan vorden stu­
dent, kallades till hennes döds­
bädd. Jag vet ej om hon förstod 
mig. Ilon strök mig väl med den 
febereeta handen öfver kinden

i 5
iJScrt ocb baits 
? bromba lbcal.i5

(Forts).
* BKK ÄTTELSE0 AF
t riRS. OTTILIA EONELL/ C. ven Hofiten.
0 svensk examinerad barnmorska, 

önskar blifva ihAgkommen. Adress 
Campbell Block, Main Street 530, 
1 trappa upp, rum n:r 11.

Forts. fr. föreg. n:r.j 
NIONDE KAPITLET. "Ja!" deiom kunde ej någon 

Den Ijnf»» förtroUningen af en meningsskiljaktighet uppstå.
atjereklar, itslienak vårnatt hvi-

J Dr B. W. Montgomery
Läkare A Klrirg.

Office: 430 Maln St. Wlnnlpe*
Teleloe: Koutor 880. BoMdM

"Var det första gången der 
lade öfver (öroosjöns lugna ape- junge Herr såg Bellaggio?” 
gel ocb herrliga stränder. Den 
eiau, dallrande lonen ef klock­
ringningen hade tystnat, lyaande! Ierny • 
hi mm. 1 ma frid öfver nejden; men 
från de djupa skuggorna under 
tradens kronor ljöd näktergalens 
erotiska sång, klangfull, vemodig 
och jublande, lo'kunde råiena och 
ungdomens svallande lif.

"J*."‘
"Hvar hade han tillb. ingat vin-

SKANDINAVISK LAKARE
"I Rom och Neapel.”
"Schön!"
Ocb så fortgick det med frågor; 

men sökte den hedersmannen 
upplysningar om Bert var han 
också villig att lem na sådana om 
sig ajelf, den ruttvisan måste man 
göra honom; ty utan att nfvakta 
en enda fråga upprullade han sitt 
förflutna lifs erfarenheter f .rden 
tåligt lyssnande Bert, som sålun­
da invigdes i de intimaste farail 
jcförhållandcn och mottog råd i 
moral, hcliovård och ekonomi o. 
s. v. Det var först efter att h ifva 
begraft hustru och sju harn, gifi 
bort två döl li ar, deltagit i tie 
fälttåg, genomrest Europa, Syrien 
och Paledina, lidit skeppsbrott på 
Svarta hafvet och vai it med om 
eldsvåda i Konsb.ntinopcl, den 
raångbepröfvade mimm-n s'utli 
gen fann för godt i.tt sjelf söka 
hvila och önska B rt en god nati 
och angenäma drömm r.

Om B rt ej varit synnerligt 
tacks im for imdcrh .Ilningen, var 
lian det så mycket raein för fri­
heten; men då han nu ville sky i - 
da till sitt rum, hejdades han än 
nu en gåpg. Del var .dvau kypa 
en, som ledigt bad honom an­

teckna sitt n ruin i h itellets stora 
l»k. Han hade uemligen konimii 
str.ixt f. »re middagen med imgbå­
ten frän Como, och ännu ej upp­
fyllt denna pligi.

Holt likvildct halkade B^rts 
blick öfver dm fullskrifua sida i 
boken, der hon skulle n-ckna sitt 
nainn. Der ftimios före honom 
allehanda folk och tungomål; men 
slod der cj också "Snede"? Jo, 
verWigen, och hVad mera var, 
der stod "Mr et M:me Geldern”.

O. STEPHENSEN
% Kontors id: 1—Se. m , 6—8e.ro. 

R08S St. 663. Telepbone 1498

Dr 8. W. PROWSE,
ALLMÄN LÅKAREPRAKT1K.
(Utexaminerad i Ediuborg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
HaUeii, -jjat, Uret A NiUtan. 

Kontor: 190 Donald Street
Mottagningstid: 9 90—12 90 f. m., 9—4» 

e. m. Söndagar 2—4 e m- Telef# n 641.
1 IU 6

Var det till denna sång, eller 
till sina egna drömmar lian lyss­
nade, den unge mannen, som, 
stödd mot räck verket på veran­
dan utanför hotel Genaxzini, tyck­
te* så helt försjunken i svärmisk 
njuining, att han ej stördes af de 
sorlande meimiskoainmmorna om B. E. CHAFFEY.kring honom? Måhända skulle 
han sjelf ej kunnat besvara denna 
fråga, och vi vilja lerann den o- 
beavarad Säkert är att han ej 
anade det månget "very in eres 
ting! ’ "wundei>chön!" charman­
te!" gällde hvarken näktergalens 
sång eller den strålande natihim 
målen, utan just honom sjelf, der 
han stod, lyst och ensam, tillräck­
ligt belyst af ;t inifrån genom 
rrintanlafönstren 
ljuset, för att visa skönheten af 
hans ungdomligt smidiga gestall 
och fina piofil. Men plötsligt 
nåddes lians öra af ett klingande 
skralt, som väckte honom ui 
hans drömmar, ""llvem varclei?" 
Det skrattet hnd - h»n hut förr, 
för lunge länge sodan, då han 
sjvlf var en liten, fattig gosse, då 
han var "lille Bert" och i gioss 
handlar Geldcrns prunkande sa 
kmg första gå. g n uttalade sii. 
längtan alt få resn ut i den stors, 
obekanta verldcn och framför alli 
till Italien. Men han hade också 
hört det då han, såsom nyss vor 
den student, på en hal hos sin för 
inyndare, vardt högtidligt picsen 
terad för fröken Rosa Geklern. 
såsom herr Nicolson Storm.

Huru förijusande hade hon ej 
då synts honom? Skälmsk, leoidr 
och glad, hade hon ined små hem­
liga vinkar hänlydt på deras 
bai ndomsbekan i ak n p, utnn al i 
förråda under hu u olika frirhål­
landen de då hade mötts. Denna 
tipa vcrldvaua hmle b'åndat den 
oerfarne ynglingen och äfv.-n 
smickrat hans f .fänga; iv omgil- 
ven af dessa lysande unga ilnmer 
h vilka symes aå f.irdigg litT löje 
och akämr, skulle han hafva tam 
sig obehagligt berörd, om Ross 
Irainställt honom i full hesyjaprig 
af as ilningen. Men på an mina 
gång Inuie han kant sig blyg och 
förvirrad inför henne. Huru o 
lika skulle det ej vara alt möta 
henne nu, då han genom ett par 
års vistande i (rammande land 
och på resor, blifvit v.m vid um 
ganae med menniskor.

Rösten kom ute från sjön. Vai 
d t en af Åg.rs fatska döm ar, 
som lockade honom dit ut? Nej, 
en liten bit gled h .stigt (ram ge­
nom mörkret öfver den lugna 
vattenspegeln, och hans spejande 
.»ga kunde *k..nja mcnsUua ge 
stalt er, som i den lätta farkosten

ADVOKAT.
Pnnningar utlånas. Egendom för­
valtas och Dödsbon administreras.

482 Main Street,
(ölver Richard A Co,)

Skand. Advokat.
TIIOJ1AH II. JOHNSON,

Burrlster. Sollvltor etc.
Kontor: Koom 207, Mclntyre Bl. 

MAIN STR.
P. O. Box 423.utströmmande Tel. 775

Archibåld, Mchray 6 Sharp
Advokatfirma.

Utför slln slugs Juridiska och 
ministrativa Uppdrag, 

til MAIN ST. WINN1PEG
r o k.» , Rabrnaar: K. Klent Min*

Hugh McCowan, arkitekt
Rom 7, 490 Main St.

har gjort ritningmrn» till Mi aion»- och 
Baptåvtkyrkorua rid hörnet af Lr.gau och 
Kil un Ste. P. O. Box 48

THOS J. POKTK.
MAIN ST. MCISTYKE BL.

Skylt: "tieu röda örnen.
Små omkostnader—liten förtjänst. Order 
l>r puet urobeeörjes noga. Ktra fin rep*- 
rmtiimeverketad-

JnTsIsrars. ttlnel

Han hade dä icke bedragit sig! 
Rosa var i Bellaggio, inom sam­
ma h 'tel som lian ajelf. Skulle 
han fä lillfalie att se h-nne, eller 
-.kulle hon måhan la resa nästa 
yaorgon? Hennes föräldrars namn 
voro ju red m inakrilna för några 
dagar sedan. Han vände 8g till 
öfverkyparen och frågnde, om Mi 
Geldern test?

”Nej! Monde ur ämnade stanna 
ännu ett par dagar; han hade ta 
git rum på vecka och blott varit 
der 4 dag ir.”

Denna underra tels>- kom B rts 
hjerta att klappa, dock mera af 
aningsfu 1 lörvaiitan, än oblandad 
glädje. Ko-a var för honom ide­
alet. Hon h ate rit prinsess.™ 
i hans sagovcrld och hennes bild 
hade hägrat i ynglingens dröm 
mar. .Skulle detti in Ue förverk­
liga drömmen, eller skulle hans 
illusioner krovns? Hatt hade re 
dan aeti nog al lifvet att bufva 
för svaret pa denna Ii aga o. h ett 
ögonblick kände h n sig fresmd 
att fly; men han log åt sin egen 
feghot och lys-nande till n ikter- 
galens sång, såg b in upp till den 
strainndc stjcrnhimmclen och

PATENTS
GuA^tiSEi^uil!]

*?•*** reaSeudusa iwgM ar mmé* »f roar fci-
jeouon or lat yro vi—t and wewilltell yem

It Sqiia mm* mm* eeWlr mmmm rnik •CMauIklTOlh,. 8kWrärmi

"SåÄ!"
"Nå ae ej så högtidlig uL Jag 

ämnar ej komma med nagi a naj - 
gångna f, ågur angående eder nu­
varande nffaiastallning. Men 
hvad |ag skulle vilja veta, det vo­
re litet om eder sjelf. Mait tOfvet 
föisvann ni ju alldeles ur miu 
synkrets, och sedan har jag en­
dast aett eder på den der balen, hos 
edvr förmyndare".

”Ja, edia föräldrar voro un nu 
ej inflyttade till staden di jag 
lem nade raiit h<-m. Det var eu 
h..id piöfning for mig att cj få 
s^a eder farväl."

|U*11,S tkraagfc M.Hen Ä Ut-

MARION * MARION
Asteet tiwiti eeä Beliettere.

' IbvVatUktiri.nMaa' 
ASMk BHr. VaeLki D.C.

60 YEARS’ooh sade: "tack, lack, lille Bert"; 
men iiusta ögonblick frågade bon 
hvad herrn ville: "Var det Iråga 
om tvätt?" Nej! hon kundeej tvät­
ta mera, rummet var redan fullt 
af vata kläder, de föllo öfver hen­
ne, qv. fde henne. Och aå fortfor

Patents
"Men en afakedslielsning fick 

jag dock; ui hade akrifvit ett bief 
till tnig, som låg instycket i en af 
mina böcker, dem ni k .de halt I*1011 att tala. Blott en enda gång

" höide jag henne sedan nämna 
mitt namn, det var men en stilla, 
qvidande jemmer hon sade: 
’ Hvårföre togo de ifrån mig min 
lillg Bot?" Hvilken ekalt af kär-

r
Ae.irsSi

t dl lans. "Fat väl Rosu! nu reser 
jag hon, men jag kommer igen," 
• od der."

"Ja! det hoppet log jag med mig 
på färden."

jgjSjSggy

re.sn

i
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Midsommardag*™, som sedan min
ga år lillbnki ItögtidliirhÄllite som 
skandinavernas såiskixta picnic*- 
deg, tmkadr in i fii i Winnipeg. med 
anledning af kröningen. Nar sta­
dens skand i na vet ii kanna komma 
tillsamman i en gemensam urflykt 
synes ligga i gndarneit händer.

Två koarléckiiooer tand i det raskt 
framåtskridande eeulenientet Tea lon 
Iro till sala på lätta vilkor. De ut­
göras af 8 K. qr. 6—17—1 E. för 
1650 00 och 8 E qr. 9—16—2 E. 
för #600 00, samt lyå kvartsekffcmer 
vid Balmoral, eir-fir #65000 samt 
en f*r #1,100. - FjVMltärmaie upp­
lysningar tillskiif. K. Flem ming, 
Box 254, Winnipeg.

Roda Fasadens Skohandel.Winnipeg.
miDDLETONSDem »kandinavitka pimio-n lår 

af hål las i dag enligt det senaste be* 
sloief.

Söndagmkolpicnic. Den lita juli, 
Dominion dagen, af bål ler söndags­
skolan i missionsförsamlingen sio 
sedvanliga picntc till Norman Ma- 
thesons residens i Kildonan. ej långt 
från den gamla klnda picnics plat­
sen. Mari tager spårvagnen al till 
Kildonan.

Luthcrtkaförtamlingm» söndags- 
skolpicnic Äger rum Domlnfondagen 
den lsU juli, och utfärden sker till 
Armstrongs point. samma plats där 
pienicen sfhölla förlidet år. Man 
tager spårvagnen till Marv land bron, 
dir picnicsplataea är belägen.

tQE4LED TENDERS sddrwd 
O uo«ier»igu#d. and eudoreed ”Tender 
for Humhtag. Pust Office. Winnipeg. 
M»n will be receired at thie officr 
antii Wedne«dsy. Sth J ly ineJu-lvtlr. 
for tbe ploaibingof tbe l‘«et Office bu l- 
ding. st W'«aiiije<, Man.

Plans and specifioatioa caa be aeen and 
form of tender obtained at the uffire of 
M • Joeeph »neet Cyr. I*ublie W ork» 
Offi e. Post Office. \\ innipeg * 
at tbe Departement of Public 
Otuva.

Prr-ons tenderiug are notified t hat ten 
don will not be eonsidered unlew ma<K< 
oa the form supplied. and »i^yed with 
their aetual sign#turee.

Each tender mu«t be aocompatiied bj au 
aceepted cha^ie oa a chartered bank. 
made payabie to the order of the Houoi •- 
hle the Minister of PuWe Works, equal 
to ten per cent (10 per cent) of tbe a- 
mbunt of the tender, which will he for- 
feited if the party decli ne to en ter iuto a 
coutraet whea called upor to do ao, or if 
he fail to eon plete the work- eoatracted 
for. If the tender be not aceepted the 
chenue will be returned

The Department doee no% bind iteelf to 
aeoept the luwest or a ny tender.

By order.
FU£D. GELINAS,

to the Jlundgjotda Slo>fon. Ht f mm tioner utföra» fori och billtyt.

Vi Salja 
J D. KIIMCS 
Slaters och 
J. T. BELLS
Fotvaror.

4.50MÅNS SLATER SKOR

IIP TO DATE STIL 5.00M*Vork.,i
EXTRA VIDA 5.00
MÅNGA SLAG ATT VÄLJ A

*S-

3.00St* vår*
.I. D KING OCH J. T. BELLSHandgjorda Skodon
FINA SKOVAROR FÖR DA-$3.00

IbltidttnUtjIcn. Bocz, den blif- 
vsnde redaktören för den nya tyske 
tidningen, som anklagats för att 
bafvu sökt stjäla prenumerantlistor­
na från "Der Nordres tern", har hän­
visats till grandjaryn för vidare 
rittegång.

Pustor Erikson från Rat Portage, 
som också skall lämna Canada nästa 
månad, predikar i baptistkyrkan 
h*r nästa söndag. Ilan deltager i 
den konvention, aom Iwptistsamfuri- 
det afhåUer i staden under veckans 
lopp.

3.50
MER TILL LÄGSTA PRISER

Biljett medföljer hvarje 
köp och nir 

summan uppgår till

En uppte*ntUvdcknnde til Idn gelt 
hånde på allmänna sjukhuset härom 
dagen, då direktionen hel' enkelt 
afskedade lem sköterskor som srar

GOSSAR OCH FLICKORS

l.OOSKOL SKODON10 00
Dapartmeot of Public Works.

Ottawa, 18th June, Hfcti. låmnas Fem proc. rabatt 
dårå.

på en klagoskrift, som de inlämnat 
till direktionen. Dessa herrar kände 
sig förnärmade genom skriften, och 
som sköterskorna ej rille bedja om 
ursäkt, biel v o de afskedade. Soken 
kommer antagligen att fl ett efter­
spel.

VÄRDA 1.25 OCH 1.36

• i

Slakteributik MIDDLETONS -i
I min nyöppnade Slakterinffär A 

,331 LOQÅN AVE., nåra Main St. 
tillhandatiåilea till dagens gällande 
Lägsta priser alla slags

FÄRSKT KÖTT,
SALT KÖTT,
SVENSK KORF&
SYLTA.
PUPE LARD,
GRÖNSAKER 

I afraktan pl landsmännens vär­
da ordres, t.cknaa, Högaktnings­
fullt.

719-720 Main Str.
Bredvid C. P. R.-stationen.Personal-notiser.

Mr. C. Rasiuiissen, chef för Rus 
mus&en puMUhiiig house i Minne- 
* polis, har under veckan vistats i 
Winnipeg i firmans intresse.

Mi s Pei kins från La Sa i le hulsade 
på i staden. Grödan ute vid La 
S*lle ser lofvande ut i synnerhet på 
ny bräck t land. Mr Al men har i år 
insått 400 acies.

Bröllop. I torsdags sammanvig- 
des tvänne norska par af pastor J. 
A. Mattson, det ena paret från Wi«i- 
nipeg och det andra från lialock.

— I tisdags, midsommardagen, 
förenades miss Mina Johnson och Mr.

Cqi<i]cfrjc Sfocl^ Food
år det båsta kraftfoder för HÄSTAR, KREATUR och 

FJÄDERFÄ.

Lite nedanstående intyg från veterinärer.
Simon Anderson. Vigseln törraUa- 
<les af pastor Maitson I de nygiftas 
hem, 680 Logan A ve. Efter vigseln 
afåts en riklig bröllopsmåltid.

W. G. Douglas, Esq.
H. H. M.trmed intygas att jag har undersökt ingredienserna, 

iMjin brukas i samma siit nintc n lör DvUglss^Carnelae’ och jag hyser ej 
Hen lingase tvekan i a Vt rekommendera det till alla krea tursu ppf öda re 
Håsom ett lörsta-klawi krattft H« r at göda kreatur och hålla dera i god 
kondition. Högakti ingnlullt, 8. J. THOMPSON, Prov. Vet.

XV. G Douglas Est;.,
H H. Jag hur undersökt beståndsdel»rne i Carnifae Stock 

Food och hai ej deu ringaste Vvekan i att rekommendera den till alla
ns kraftfoder, mycket öfverlflg«et 

alla andra arti k kar e^bjudi a publiken, och jag 9r sfiker på, att den som 
använder cet ej kommer alt. o is räkna eig om resultatet

CHAS LITTl.E. V. 8.. Dom. Gov. Stock Iuspoctor.

Wii.nlpeg, Mar* 6, 1902.

O. NELSON,Eldtvåda. Vid en eld*väd* på 
William A ve, i ett hus beb.HU *f en 
tysk familj, höll deras hopsparade 
pänningar, omk? ing #700. att stryka 
med. De förvarades i en lerkruka 
under sängen, och er dast genom eli 
par b andsoldaters djXrfhet, blef den 
dyrbara krukan rMddad. Ltt så­
dant sätt att fiinram stora summor 
är emellertid twfikerl

''Carnefae Stockfood” *r ett nytt 
kraftfoder, som förts i marknaden 
*f Mr. W. G. Dottglas och tillverkas 
tiärstädes. Att dötna af de uttalan 
<len, som gifvite af kända veterinH. 
rer, kan man vänta, att fodret hållet 
b vad del lofvar. De, soin uppföda 
kreatur eller fjäderfä böra försöka 
ett paket, för att öfvertyga aig om 
dess goda verkningar. Lit» vidare 
intyg om detsamma på a uat ställe 
i dagens n:r.

" Fullsbiudiguste Engelsk Sven» 
ka brrfaLil luren för Svenska folketi- 
AmeriKu** fl.me» att tidgå på Cana 
das kontor. l\ is En dollar, 5 cents 
porto.

1 et Rr eu utmärkt Formullr bok för 
bref och h.uuili..g-r, »um förekomma i 
allmänna lilveu och affärelifvete förhål 
Uudeu ined eugnlsk uttalslära och svensk 
r&tfaåkrifuing*. .ra juu.te fullständiga eng­
elska mynt-, inAtt och vigttabeller jim- 
förda n.e.1 mu.ri-ka och eveuaka syste- 
meo mH jåinlörelser oeh förvandling­
ar; iiitreAAe- sty. ketala-, vecko och in4- 
uadsaflöniugs-. .spannmåls-, Lumber ro. fl. 
lag* tahellrr samt fnll-täudig handled­
ning i praktiska hokhålleri, 392 ei or i 
vackert baini.

Winnipeg, Mars b, 1902

The Eielsior Life Insarance Co
kreatunfcigare •»åsom ett första klFör våra populHra och resoi.iibin 

I,iff irsäki ingspolicer hänvänd eder 
till undertecknad för vilkor eic.

Pt Bgar utlånas på Farm* och 
Stadsegendom mot låg ränta, där Itf 
försnkringspolice finnes.

W. G. Douglas. Esq . Winnipeg. Mars 4, 1902.
H H Detta ar att. intyga att jag har examinerat ingredienser 

na i Dougla* "Carnefsc och finner att den består af rena mediciner och 
höest närande och kun ren tre ra- e födofimnen, och i min åsikt 8r bruket 
af detra kraftfoder fri från all lara samtA. HALLONQVIST, högst välgii

F. TuBRi

W innipeg. Mars 4, 1902.
H H. Jag har undersökt de sammansättningar »om utgöra 

Douglas h/ist- och kreatursfoder ”Carnefae”. och rekommenderar det 
till hvarje (<ersou såsom ett välgörande och stärkande medel för kreatu­
ren, och jag a ser det öfverläg-et alla liknande kraftfoder i marknaden.

XV. J. HINMAN, Veterinär, Winnipeg, Man.

rande för kreaturen.
Special agent, 293 Ellen St

WM MARVEV. Prov Manager.
Nat. Truat Ml., Main A Notrc Da

▲ NCE, D. V. 8
W. O. Dtuglas. Rsq..me St F

Marknadspriser.
(Partipriser).

Winnipeg, 91 Juni.

Hvetemarknaden år f. n. stillastå­
ende. I provinsen förekommer myc­
ket litet utbyte. 1 Fort William 
noteras n:o i^Hard 76, n:o 1 No- 
thern 74}, och n:o 2 Northern 7sJ 
cents.
Hafre. N :o 1 whitc pr bu. .

Herr-
El^lpering.

Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar oeh näsdukar af Silke, 
siimt föröfrigt alltsom till­
hör en första klassen Eki 
peringsaffitr.

Våra varor ii ro redbara.

W. G. Dougla«. Bsq. Winnipeg, Mars 4, 19C2.
H. H. Härmed intygas, att jag har undersökt W. G. Douglas 

formule för illverkniug af hans Vaftfoder Carnefae, och jag tänker det 
öf ver träffar alla andra dylika preparat, aom erbjudits publiken, för blod - 
reuaudc och gödande egeuskeper.

GEO P. MURRAY, V. 8.
XV. G Douglas. E*q . 

H HWinnipeg Landtbruk»- och Indu- 
striutrtäUmng afhålles under veckan 
den 21—25 Juli och lofvar detta år 
blifva mera till«lr*g#nde än vanligt. 
1 priser skola #40 000 utdelas. Traf 
täflingarne lof va att blifva synner 
ligen spånnaode, och landets för­
nämsta hastar och kännare komma 
att närvara. På tisdagen kommer 
■ett pris på #2,5U0, "citizens parse", 
-att titflas om. Dagarne hafva be- 
nXrots sålunda: tisdagen, damernas 
dag; onsdagen, stadsbornas ds g, 
torsdagen amerikanernas dag och 
fredagen fsrmsrenae dag. Nedsatta 
biljettpriser beviljas på alla banor 
under utstflllningsveckan.

Invandringen. Med hvarje tåg 
.anlända fortfarande immigranter 
både öster oeh söderifrån, och bland 
dem många skandinaver.

Eli skandinaviskt settlement kom

Härmed intyg*» att jag har undersökt formulan för 
Carnefae Stock Food. ch jag finner, att ingredienserna efter detta recept, 
enligt min åsigt utyfir ett »öfvertråffadt »tyi kemedel för kreatur, eår- 
akildt de som tillhöra eq iine och boviae specierna.

W. A. DDNBAR, V. 8.
45 Våra priser likaså.

White & Manahan.2 „ . 41—41
XX . G. Douglas, B*q , W innipeg, May 12, 1902

H. H. Jag har examinerat ingred»naerna. aom ingå i tillverk­
ningen sf Edert krwftfoöer ' Carnefae” och fii ner att det är fritt från 
alla för kreaturen skadliga beståndsdelar Enligt min åsikt är det ett 
god t och välgötaude foder.

XV. E. MARTIN, V. 8 , Dem. Oo vt Vet. Inap.

M 2 i landsorten 
Korn. Vagnslast i Winnipeg 45—48 

2.00

35
500 Maln St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.Lin. Utsäde
39 9IAIM HT.,Foder. Hafre- Bat Portage

Short-, pr ton ....
Bran- ....
Hö-

Mjöl. Hvete OgilviesHug.
98 pd säck...........

Glenora....................
Hafregryn, 80 pd 

säck ....................
Smör. Creamery i partr pr Ib .17 

Dairy
Ost. Färsk Manltoba pf pd 111
Agg, pr duss.........
Kött. Biff-, pr pd 

Kalf-, M 
Få.-, „
Fläsk-, „

Lam pr stycke....
Fårull, pr pd ....
Potatis. Ny, pr pd

Gammal pr bu. .. ao—25 
Kreatur åro i god efterfrågan och 

betalas med 5$ pr pd. Ettåringar 
betalas ånda till $16.00 på platsen. 
Tvååring*r betinga Sao.oo till 22.00. 
Får och lam betalas med 5 till 5} 
pr pd. Svin mellan 150 och 250 
6}, mindre vikt 1 ct lägre. Mjölk­
kor åro sparsamma och betinga mel­
lan $3$—45. Hästar Ar god efter­
frågan på och priserna höga.

19.00
16.00 Tillverkas af

i bal . 8—9 00 W. Gr. DOUGLAS
Alla slags Ved och 
Kolsorter tinnes på 
lager hos underteck 
nad.
Lägst» Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar at

Winnipeg, Canada.*•15
2.00

och Svenefca2.20

•13

Orocerier10J
M P. PETERSON08—09 

°7foåj

AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISERmer kanske med tiden att uppblom­
stra en lolf mil söder om Grenlell, 
där ttsra townahipe godt hveteland 
ligga ledigt. Klere Inndadkare 
halva dir upptagit land seh ett stort 
antal (amlljar Irån Staterna väntat 
slå alg ned dif. Vid Breedview och 
Perclval komma ock många landan- 
kare. hvadan det tynee aom om de 
gamla kolonierna Ilven lår aln andel 
al nybyggare, b vilket ej år mer än

11
07} 08} HOS1

4-5° Gustafson & Co. 325 Logan st■ —o6j
Telephone 294.»3

Realisation!Mykterhelsfcelellet
25 proc. Rabatt.

Vi måste hafva kontanter för att möta 
våra vexlar, *A kem genast. Realisatious- 
i*ri*er i mäns o. guesars Kosty 
tar, Peisar, ftc.

SVEA .Hat- .
rått. År beläget midt emot C. P. R. __ ______

stationen. Pris: 75c. pr dag oller jJ, W. FLEURY A Co 
$4.00 pr vecka.

En skara på 2S0 welahmän an­
lände hl rom dagen. De hafva fått 
and reenrvermdt åt alg kring Salt

iCoata.
iy5B®ik rmdt^mM Bmnsivick

M. A. Meyek

J. TNOMSOI k I. 'Pfessi
I2S2SK.35I

-K *

8 "C ANADA” TORSDAGEN DEN 26 JUNI 1902 t

A. S. BARDAL
Begrafttlan Byrå.

Ikgra/ningmr utföra, fermt och 
tiU moderat pris.

Hyrkusk verk, la kl. droskor- 
Telefon 306.

Adn cor. ROS S & NENA ST
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